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“Šobrīd demokrātija Eiropas Sa-
vienībā ir svarīgāka nekā jebkad. 
Tava balss izšķirs, kurā virzienā Eiro-
pa dosies nākamajos piecos gados. 
Balsojot tu lemsi par to, kādā Eiropā 
mēs vēlamies dzīvot,” sacīja Eiropas 
Parlamenta priekšsēdētāja Roberta 
Metsola. “Neļauj kādam citam lemt 
tavā vietā – 2024. gada 8. jūnijā bal-
so! Tava balss ir svarīga.”

KAS VAR PIEDALĪTIES 
VĒLĒŠANĀS? 
Tiesības piedalīties Eiropas Par-

lamenta vēlēšanās ir Latvijas pilso-
ņiem, kā arī citu Eiropas Savienības 
dalībvalstu pilsoņiem, kuri vēlēšanu 
dienā sasnieguši 18 gadu vecumu. 
Balsstiesīgo vēlētāju uzskaitei 

Eiropas Parlamenta vēlēšanās lieto 
vēlētāju reģistru. Balsstiesīgajiem 
pilsoņiem ir tiesības balsošanai iz-
vēlēties jebkuru vēlēšanu iecirkni 
Latvijā vai ārvalstīs bez iepriekšējas 
pieteikšanās.

KAS JĀŅEM LĪDZI? 
Lai nobalsotu Eiropas Parlamen-

ta vēlēšanās, līdzi jāņem derīgs 
personu apliecinošs dokuments – 
pilsoņa pase vai personas apliecība 
(eID). Aicinām pievērst uzmanību 

un pārliecināties, vai dokumenti ir 
derīgi. 

MĀRUPES NOVADĀ STRĀDĀS 
ASTOŅI VĒLĒŠANU IECIRKŅI:
	 iecirknis Nr. 968 DAUDZFUNK-

CIONĀLAIS SOCIĀLO PAKAL-
POJUMU CENTRS “BABĪTE” 
(adrese: Liepu aleja 17, Babīte, 
Babītes pagasts);

	 iecirknis Nr. 778 BABĪTES VIDUS-
SKOLA (adrese: Jūrmalas iela 17, 
Piņķi, Babītes pagasts);

	 iecirknis Nr. 791 JAUNMĀRUPES 
PAMATSKOLA (adrese: Mazcenu 
aleja 4A, Jaunmārupe, Mārupes 
pagasts);

	 iecirknis Nr. 790 MĀRUPES KUL-

TŪRAS NAMS (adrese: Daugavas 
iela 29, Mārupe);

	 iecirknis Nr. 955 MĀRUPES PA-
MATSKOLA (adrese: Viskalnu 
iela 7, Tīraine, Mārupes pagasts);

	 iecirknis Nr. 956 MĀRUPES 
VALSTS ĢIMNĀZIJA (adrese: 
Kantora iela 97, Mārupe);

	 iecirknis Nr. 957 DIENAS CENTRS 
“SKULTE” (adrese: Skultes iela 31, 
Skulte, Mārupes pagasts);

	 iecirknis Nr. 795 BABĪTES KUL- 
TŪRIZGLĪTĪBAS CENTRA FILIĀLE 
SALAS PAGASTĀ “VIETVALŽI” 
(adrese: “Vietvalži”, Spuņciems, 
Salas pagasts).
Visi iecirkņi ir pieejami cilvēkiem 

ar kustību traucējumiem.

Balsot varēs sestdien, 8. jūnijā, 
no plkst. 8.00 līdz 20.00. 

Iepriekšēja balsošana notiks: 
	 pirmdien, 3. jūnijā, no plkst. 8.00 
līdz 13.00; 

	 ceturtdien, 6. jūnijā, no plkst. 16.00 
līdz 20.00; 

	 piektdien, 7. jūnijā, no plkst. 13.00 
līdz 18.00. 

VĒLĒŠANU IECIRKNĪ 
Ieejot vēlēšanu iecirknī, vēlētājam 

ir vēlēšanu komisijas pārstāvim jā-
uzrāda Latvijas Republikas pilsoņa 
pase vai personas apliecība. Kad 
dokumenti būs noskenēti, vēlētā-
jam tiks izsniegtas vēlēšanu zīmes 
un aploksne. 

BALSOŠANAS KĀRTĪBA
Vēlēšanu zīmē var:

	 ar “+” atzīmēt kandidātus, kurus 
īpaši atbalstāt; 

	 izsvītrot kandidātus, kurus neat-
balstāt;

	 atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu. 
Vēlēšanu zīme jāieliek aploksnē, 

aploksne jāaizlīmē un jāiemet bal-
sošanas kastē. 
Pirms vēlēšanu dienas aicinām ie-

pazīties ar kandidātu sarakstiem un 
programmām (plašāka informācija 
vietnē epv2024.cvk.lv). 
Plašāka informācija par iecir-

kņiem Mārupes novadā un citām 
vēlēšanu aktualitātēm pieejama tī-
mekļa vietnē www.marupe.lv.

Mārupes novada pašvaldības 
domes vadība tiekas ar Ukrainas 
vēstnieku Latvijā
3. maijā Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Andrejs Ence un priekšsēdētāja vietnieks Valdis Kārkliņš uzņēma 
viesus no Ukrainas vēstniecības Latvijā.

Darba vizītē Mārupes novadu 
apmeklēja Ukrainas ārkārtējais un 
pilnvarotais vēstnieks Latvijas Re-
publikā Anatolijs Kucevols, pirmais 
sekretārs Leonīds Grebenņiks un 
otrais sekretārs Artems Takhta-
rovs.
Vēstnieks pateicās par pašval-

dības ieguldījumu un sadarbību ar 
labdarības organizācijām, aktīvo 
dalību dažādu veidu ziedojumu or-
ganizēšanas akcijās.
Viesi Mārupes novadu redz kā 

attīstītu teritoriju, kas paver arī ie-
spēju uzņēmējdarbībai. Trīs starp-

tautiskās skolas novadā liecina, ka 
Mārupes novads ir ideāla vieta kva-
litatīvas izglītības ieguvei.
Tikšanās laikā tika pārrunāti dažā-

di sadarbības modeļi starp Mārupes 
novada un Ukrainas uzņēmējiem. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aicinām piedalīties Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās 8. jūnijā

No kreisās: Mārupes novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Andrejs 
Ence, Ukrainas ārkārtējais un pilnva-
rotais vēstnieks Latvijas Republikā 

Anatolijs Kucevols un Mārupes nova-
da pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks Valdis Kārkliņš.

Šā gada 8. jūnijā 
visā Latvijā notiks 
Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas. Latvija 
ir viens vēlēšanu 
apgabals, no kura 
Eiropas Parlamentā 
jāievēlē deviņi 
deputāti.
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Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2024. gada 11. aprīlī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti divi darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
	 Grozīt ar Mārupes novada do-
mes 2019. gada 31. jūlija lē-
mumu Nr. 2 (sēdes protokols 
Nr. 9) “Par nekustamo īpašumu 
Lielā iela 2 (kadastra numurs 
80760030028), Lielā iela 4 (ka-
dastra numurs 80760030072) 
un I-128 Kalmju iela (kadastra 
numurs 80760030385) Mārupē, 
Mārupes novadā, detālplānojuma 
apstiprināšanu” apstiprinātā de-

tālplānojuma īstenošanas kārtību 
un nosacījumus, ietverot šādas 
izmaiņas:

°	neparedzēt Ceļu Mezgla 1 
un Ceļu Mezgla 2 nodošanu 
ekspluatācijā kā nosacījumu 
detālplānojuma ietvaros izbū-
vētā veikala pieņemšanai eks-
pluatācijā, tā vietā nodrošinot 
satiksmes pagaidu risinājumu, 
kas izstrādāti būvdarbu organi-
zācijas ietvaros, īstenošanu līdz 

2024. gada 1. maijam; 

°	paredzēt Ceļu Mezglu pārbū-
ves termiņus, nosakot, ka Ceļu 
Mezgla 1 pārbūve tiek pabeig-
ta līdz 2024. gada 1. oktobrim, 
bet Ceļu Mezgla 2 pārbūve tiek 
pabeigta līdz 2025. gada 31. de-
cembrim, kad ekspluatācijā 
tiek nodota visa Kārļa Ulmaņa 
gatves posma, iekļaujot Upes-
grīvas ielas un Lielirbes ielas 
satiksmes mezglus un lēngai-

tas joslu, pārbūves projektā 
izbūvētā infrastruktūra.

	 Piedalīties Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 4.3.6. speci-
fiskā atbalsta mērķa “Veicināt na-
badzības vai sociālās atstumtības 
riskam pakļauto cilvēku, tostarp 
vistrūcīgāko un bērnu, sociālo in-
tegrāciju” 4.3.6.6. pasākuma “Bēr-
nu pieskatīšanas pakalpojumi” 

atklātā projektu konkursā, saga-
tavojot un iesniedzot pieteikumu 
projektam “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumi Mārupes novadā”. 
Projekta īstenošanas laiks – pro-
vizoriski no 2024. gada 1. augusta 
līdz 2029. gada 31. decembrim. 
Noteikt Eiropas Sociālā fonda 
Plus līdzfinansējuma apjomu 
1 375 920 eiro apmērā. Noteikt 
Mārupes novada pašvaldības fi-
nansējumu 514 080 eiro apmērā.

2024. gada 24. aprīlī notika Pašvaldības domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīts 51 darba kārtībā iekļautais lēmumprojekts.

Lēmumi īsumā
	 Apstiprināt Mārupes novada Attīstī-
bas programmas 2022.–2028. ga-
dam rīcību un investīciju plāna 
2024.–2026. gadam grozījumus. 

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes 2022. gada 24. augusta lē-
mumā Nr. 40 “Par Mārupes nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
amata vietu sarakstu apstiprināša-
nu” PII “Saimīte” amatu sarakstā. 

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības do-
mes 2022. gada 24. augusta lēmu-
mā Nr. 39 “Par Mārupes novada 
pašvaldības iestāžu amata vietu 
sarakstu apstiprināšanu” Centrā-
lās pārvaldes un Babītes Sporta 
kompleksa amatu sarakstos.

	 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 9/2024 “Grozījums Mār-
upes novada pašvaldības domes 
2023. gada 14. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 7/2023 “Mārupes 
novada pašvaldības nolikums””. 

·	 Izdarīt grozījumus Centrālās pār-
valdes nolikumā, 4. punktu izsakot 
šādā redakcijā: “4. Centrālo pārval-
di vada un tās funkciju izpildi nodro-
šina Pašvaldības izpilddirektors.”

	 Nodot nekustamā īpašumā Jelga-
vas ceļš 27/2 (Mārupes pagasta 
Tīrainē) Pašvaldībai piederošās 
1435/10355 domājamās daļas no 
zemesgabala ar kadastra apzīmē-
jumu 8076 008 0240  atsavināša-
nai par noteikto cenu  5,82 eiro par 
vienu kvadrātmetru jeb 1,5287 ei-
ro par vienu domājamo daļu ga-
rāžu ēkas (kadastra apzīmējums 
8076 008 0240 001) īpašniekiem.  

	 Slēgt servitūta līgumu ar sabied-
rību ar ierobežotu atbildību “Zī-
les uzņēmums”, nodibinot ceļa 
servitūtu 60,7 m garumā un 6 m 
platumā Pašvaldības nekustama-
jā īpašumā “Ābeles 2” (Babītes 
pagasta Piņķos; kadastra numurs 

80480030162) ietilpstošajā zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
80480030162 par labu nekusta-
majā īpašumā Rīgas iela 20B un 
nekustamajā īpašumā Rīgas iela 
20E ietilpstošajām zemes vienī-
bām ar kadastra apzīmējumiem 
80480030154 un 80480030290. 

	 Uzdot Pašvaldības īpašumu pār-
valdes vadītājai slēgt nekustamā 
īpašuma Dzirnieku iela 40 (ka-
dastra numurs 80760060152), 
kas sastāv no divām zemes vienī-
bām ar kadastra apzīmējumiem 
80760060367 un 80760060369, 
zemes nomas līgumu, nosakot 
nomas maksu 3413,17 eiro gadā. 

	 Pieņemt dāvinājumā nekustamo 
īpašumu “Mēmeles un Kabiles 
iela” Mārupē (kadastra numurs 
80760073760), kas sastāv no 
zemes vienības 3330 m2 pla-
tībā ar kadastra apzīmējumu 
80760073741, lai to izmantotu 
Pašvaldības infrastruktūras uztu-
rēšanai.

	 Veikt izmaiņas Pašvaldības Dzīvo-
jamo māju privatizācijas komisijas 
sastāvā.

	 Apstiprināt Pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 10/2024 “Grozīju-
mi Mārupes novada pašvaldības 
2024. gada 31. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2/2024 “Par Mār- 
upes novada pašvaldības 2024. ga-
da budžeta apstiprināšanu””.  

	 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 11/2024 “Grozījumi Mār-
upes novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 24/2023 “Par Mār-
upes novada pašvaldības sociāla-
jiem pakalpojumiem””. 

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 12/2024 “Par kārtību Mārupes 
novada pašvaldības bērnu rotaļu 
un sporta laukumos”. 

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 13/20247 “Par naudas balvu 
vispārējās izglītības iestāžu 9. un 
12. klašu absolventiem”. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Volej-
bola federācija” finansiālu atbalstu 
342 eiro apmērā, lai segtu izdevu-
mus, kas saistīti ar tās pārstāvē-
tās sportistes dalību sacensībās 
Itālijā. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Karsēju 
sporta federācija” finansiālu atbal-
stu 250 eiro un 365 eiro apmērā, 
lai segtu izdevumus, kas saistīti 
ar tās pārstāvēto sportistu dalību 
sacensībās Vācijā. 

	 Piešķirt biedrībai “Mārupes Kara-
tē klubs” finansiālu atbalstu sporta 
organizācijas darbības nodrošinā-
šanai 4900 eiro apmērā par perio-
du no 2024. gada 1. janvāra līdz 
31. maijam.

	 Piešķirt fizisku personu apvienībai 
“Mārupes novada iedzīvotāji” tiesī-
bas izmantot āra futbola laukumu 
Piņķos, Rīgas ielā 1C, par samazi-
nātu nomas maksu 90 procentu 
apmērā ar Babītes Sporta kom-
pleksu saskaņotajā laikā.

	 Piešķirt SIA “GRM” līdzfinansē-
jumu 10 000 eiro apmērā sporta 
sacensību “European Mid-Amate-
ur Ladies & Men’s Championship 
2024”, “Jurmala Golf Club & Hotel”, 
kas plānotas 2024. gada 6.–8. jū-
nijā, organizēšanai Piņķos, Golfa 
ielā 1. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Novu-
sa federācija” līdzfinansējumu 
1000 eiro apmērā sporta sacensī-
bu “Pasaules kausa 3. posms no-
vusā” organizēšanai. Sacensības 
plānotas 2024. gada 15.–16. jūnijā 
Spuņciema Sporta hallē Spuņcie-
mā, Mazajā Spuņciema ielā 2. 

	 Piešķirt SIA “ALAUDO” līdzfinan-
sējumu 9300 eiro apmērā sporta 

sacensību “Jaunmārupe 2024” or-
ganizēšanai. Sacensības plānotas 
2024. gada 18.–19. maijā Jaunmār- 
upes pamatskolas sporta zālē. 

	 Saskaņot Mārupes novada Spor-
ta skolas attīstības plānu 2024.–
2027. gadam.

	 Noteikt un mainīt nekustamo īpa-
šumu zemes vienībām nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķus 
un piešķirt adreses, apstiprināt 
zemes ierīcības projektus, iz-
veidot ielas Spilves ciemā un 
Sēbruciemā, izsniegt izziņu par 
nekustamā īpašuma iegūšanu 
īpašumā.

	 Apstiprināt precizētā redakcijā 
Pašvaldības domes 2024. gada 
28. februāra saistošos noteikumus 
Nr. 5/2024 “Par tirdzniecību publis-
kajās vietās Mārupes novadā”. 

	 Atļaut precizēt ar 2020. gada 
22. jūlija Babītes novada pašval-
dības domes lēmumu Nr. 12 “Par 
detālplānojuma projekta apstipri-
nāšanu nekustamā īpašuma “Cinī-
ši” zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 8048 003 0203 Spilvē, 
Babītes pagastā, Babītes novadā” 
apstiprinātā detālplānojuma īste-
nošanas nosacījumus par zemes 
sadales nosacījumiem. 

	 Nodot publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai izstrā-
dāto detālplānojuma projektu 
nekustamā īpašuma “Zemzari” 
(kadastra numurs 8076 003 0850) 
Mārupē zemes vienības Daibes 
iela 50 ar kadastra apzīmējumu 
8076 003 2611 teritorijai.

	 Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Mārupē, Silnieku ielā 44 (ka-
dastra numurs 8076 003 2724) 
detālplānojuma 1.0. redakciju kā 
galīgo (hipersaite uz apstiprinātā 
detālplānojuma redakciju “Ģeo-
portālā” https://geolatvija.lv/geo/

tapis?documents=open#docu-
ment_25317).

	 Atjaunot un atkārtoti pagarināt 
ar Babītes novada pašvaldības 
domes 2020. gada 28. oktobra 
lēmumu Nr. 15 “Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu teritorijai 
Priedes ielā, Dzilnuciemā, Babītes 
pagastā, Babītes novadā” apstipri-
nātā detālplānojuma izstrādes dar-
ba uzdevuma derīguma termiņu.

	 Pagarināt ar Babītes novada pašval-
dības domes 2020. gada 22. jūlija 
lēmumu Nr. 13 (17§) precizētā ne-
kustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā 
(kadastra numurs 8048 001 0009), 
detālplānojuma izstrādes darba uz-
devuma derīguma termiņu. 

	 Nodot nekustamā īpašuma “Pasa-
kainās pļavas” (kadastra numurs 
80760110999) Mārupes pagastā 
detālplānojuma projektu publiskai 
apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai.

	 Konceptuāli atzīt, ka daļa no ne-
kustamajā īpašumā Mārupē, 
Daugavas ielā 22B (kadastra nu-
murs 8076 007 1471) ietilpstošā 
zemesgabala (kadastra apzīmē-
jums 80760071471) aptuveni 
0,06 ha platībā ir nepieciešama 
Pašvaldības funkciju pildīšanai 
un ir atsavināma. 

	 Atļaut Mārupes Valsts ģimnāzijai 
rīkot iestājpārbaudījumus uzņem-
šanai pamatizglītības otrā posma 
izglītības un vispārējās vidējās iz-
glītības programmās. 

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs
Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.  

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
	 Par kāpņu pārbūves projekta iz- 
strādi, būvniecību un autoruzrau-
dzību Spuņciema sporta hallei. 
Līgums noslēgts ar SIA “LATIBŪ-
VE”. Līguma summa: 16 197,91 ei-
ro bez PVN. 

	 Tehniskās apsardzes pakalpoju-
ma sniegšana Mārupes novada 
pašvaldības iestādēs. Līgums 
noslēgts ar SIA “SP Leģions”. Lī-
guma summa: 70 000 eiro bez 
PVN. 

	 Jaunmārupes skeitparka re-
monts. Līgums noslēgts ar SIA 
“MB TEAM”. Līguma summa: 
18 111,98 eiro bez PVN. 

	 Par taukvielu un tauku atdalītāju 
ierīkošanu. Līgums noslēgts ar 
SIA “ALPEX”. Līguma summa: 
24 493,5 eiro bez PVN. 

	 Teritoriju apsaimniekošana Ba-
bītes un Salas pagastā. Līgums 

noslēgts ar AS “Ferrus”. Līguma 
summa: 100 000 eiro bez PVN. 

	 Futbola laukumu sintētiskā zālie-
na seguma uzkopšana. Līgums 
noslēgts ar “Primo Studio Art” OU. 
Līguma summa: 14 321,86 eiro 
bez PVN. 

	 Nekustamo īpašumu apdrošinā-
šana. Līgums noslēgts ar “Com-
pensa Vienna Insurance Group”, 
ADB Latvijas filiāli. Līguma sum-
ma: 25 000 eiro bez PVN. 

	 Tautastērpu izgatavošana un 
piegāde Mārupes Kultūras nama 
kolektīviem. Līgums noslēgts ar 
SIA “Musturi”. Līguma summa: 
17 128 eiro bez PVN. 

	 Tautastērpu izgatavošana un pie-
gāde Mārupes Valsts ģimnāzijas 
kolektīvam, Jaunmārupes pamat-
skolai un PII “Mārzemīte”. Līgums 
noslēgts ar SIA “Musturi”. Līguma 

summa: 19 440 eiro bez PVN. 
	 Pļaušana, koku, krūmu ciršana ce-
ļu nodalījuma joslās. Līgums no-
slēgts ar SIA “AVK-Darbs”. Līguma 
summa: 60 000 eiro bez PVN. 

	 Būvprojekta “Saules ielas pievie-
nojuma izbūve Skolas ielai (gar 
Babītes vidusskolas stadionu), 
Piņķi, Babītes pagasts”  izstrāde. 
Līgums noslēgts ar SIA “Projekts 
3”. Līguma summa: 17 800 eiro 
bez PVN. 

	 Logu un durvju apkope un remont-
darbi. Līgums noslēgts ar SIA “Lo-
guremonts.lv”. Līguma summa: 
41 999,99 eiro bez PVN. 

	 Ventilācijas gaisa vadu iekšējo 
virsmu mehāniskās tīrīšanas pa-
kalpojums. Līgums noslēgts ar 
SIA “Clean Baltic”. Līguma sum-
ma: 142 999,99 eiro bez PVN. 

·	 Logu mazgāšana pašvaldības 

iestādēm. Līgums noslēgts ar 
SIA “REA13”. Līguma summa: 
41 999,99 eiro bez PVN. 

	 Saimniecības un higiēnas pre-
ču piegāde. Līgums noslēgts 
ar AS “Hestio”. Līguma summa: 
142 999,99 eiro bez PVN. 

	 Būvniecības ieceres dokumentāci-
jas izstrāde gājēju-veloceļa izbūvei 
Ventas ielas posmā no Kurmales 
līdz Dzelzceļa ielai. Līgums no-
slēgts ar SIA “Global Project”. Līgu-
ma summa: 16 100 eiro bez PVN. 

	 Mārupes novada pašvaldības te-
ritoriju apsaimniekošana. Līgums 
noslēgts ar AS “Ferrus”. Līguma 
summa: 835 967,91 eiro bez PVN. 

	 Publiskā laukuma ap Piņķu Sv. Jā-
ņa evaņģēliski luterisko baznīcu 
labiekārtošanas projekta izstrāde. 
Līgums noslēgts ar PS “zgt”. Līgu-
ma summa: 75 000 eiro bez PVN. 

	 Pārvietojamā radara piegāde. 
Līgums noslēgts ar SIA “Euno-
mia Traffic AG”. Līguma summa: 
62 096 eiro bez PVN. 

	 Autotransporta gada nobraukuma 
uzskaite. Līgums noslēgts ar SIA 
“Ceļu inženieri”. Līguma summa: 
14 610 eiro bez PVN. 

	 Mārupes novada pašvaldības ēku 
iekšējo inženiersistēmu apkope 
un remontdarbi. Līgums noslēgts 
ar SIA “Alpex”. Līguma summa: 
41 999,99 eiro bez PVN. 

	 Mārupes novada pašvaldības ceļu 
un ielu virsmu apstrāde. Līgums 
noslēgts ar SIA “Roadeks”. Līguma 
summa: 850 000 eiro bez PVN. 

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_2531
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_2531
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_2531
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
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Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes 
Mārupes novadā
	 Pabeigti objekta “Gājēju celiņa izbū-
ve gar Ziedkalnu un Mazcenu aleju 
no Loka ceļa līdz Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolai” būvdarbi. Tiek 
saņemti atzinumi, lai objektu varētu 
nodot ekspluatācijā. 

	 Notiek objekta “Seguma atjauno-
šana Mazcenu alejas posmam no 
Švarcenieku muižas līdz Meža ie-
lai Jaunmārupē Mārupes pagastā 
Mārupes novadā” būvdarbi.

	 Pieņemts lēmums par līguma 
noslēgšanu objektam “Seguma 
atjaunošana Mazcenu alejas pos-
mam no Meža ielas līdz Ošu ielai 
ar autobusu apgriešanās laukuma, 
pieturvietas un auto stāvlaukuma 
izbūvi pie mūzikas un mākslas sko-
las Jaunmārupē Mārupes pagastā 
Mārupes novadā”.

	 Notiek objekta “Iekšpagalmu infra-
struktūras labiekārtošana – auto 
stāvlaukuma izbūve – Skultes ie-
lā 30 (pie Skultes ielas 14A) Skultes 
ciemā Mārupes pagastā Mārupes 
novadā” projektēšanas darbi.

	 Notiek objekta “Zeltiņu ielas pār-
būve no Lielās ielas līdz valsts 
vietējam autoceļam V15 (Rīgas ro-
beža–Silnieki–Puķulejas) Mārupē” 
projektēšanas darbi.

	 Uzsākti objekta “Gājēju un veloceļa 
izbūve Ventas ielas posmā no Kur-
males līdz Dzelzceļa ielai Mārupē” 
projektēšanas darbi.

	 Notiek objekta “Gājēju un veloceļa 
izbūve Mārupītes gatvē” projektē-
šanas darbi.

	 Notiek objekta “Autoceļa C30 gājēju 
celiņa, veloceliņa un apgaismoju-
ma” projektēšanas darbi.

	 Notiek objekta “Gājēju-veloceļa 
izbūve Lielajā ielā no valsts re-
ģionālā autoceļa P132 (Rīga–
Jaunmārupe) līdz valsts vietējam 
autoceļam V15 (Rīgas robeža–Sil-
nieki–Puķulejas)” projektēšanas 
darbi.

	 Notiek objekta “Autoceļa C19 (Ai-
navas–Vecinkas) Mārupē pārbū-
ve” būvprojekta saskaņošanas 
process.

	 Izsludināts objekta “Pededzes ielas 
pārbūve posmā no Daugavas ielas 
līdz Lielajai ielai 1. kārta – Pededzes 
ielas pārbūve posmā no Daugavas 
ielas līdz Rožleju iela” būvniecības 
iepirkums.

	 Tiek gatavots objekta “Satiksmes 
drošības uzlabošana valsts vietē-
jās nozīmes autoceļa V15 (Rīgas 
robeža–Silnieki–Puķulejas [Kan-
tora iela]) un Lielās ielas krusto-
jumā” būvniecības iepirkums.

	 Notiek objekta “Satiksmes drošības 
uzlabošana uz valsts vietējā auto-
ceļa V14 (Jaunmārupe–Skulte) 
Skultes ciemā 1. kārta” būvdarbi.

	 Tiks atsākti objekta “Piekļuves ce-
ļa izbūve katlumājai Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 37” būvdarbi.

	 Notiek objekta “Autoceļa V22 (Ba-
šēni–Mežgaļi) pārbūve” būvdarbi.

	 Notiek objekta “Reģionāla mē-
roga veloinfrastruktūras izveide 
virzienā V7 Rīga (pilsētas robe-
ža)–Mārupe–Jaunmārupe un 
reģionāla mēroga veloinfrastruk-
tūras izveide virzienā V8 Rīga 
(pilsētas robeža)–Babīte–Piņķi 
(Piņķu ūdenskrātuve)” projektē-
šanas darbi un projekta saskaņo-
šana.

	 Pabeigti objekta “Kleistu ielas pos-
ma atjaunošanas 1. kārta Babītes 
pagastā” būvdarbi, notiek doku-
mentācijas gatavošana objekta 
nodošanai ekspluatācijā.

	 Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma 
atsākti objekta “Gājēju pārejas 
ierīkošana Rīgas ielā, regulējamā 
krustojumā ar Jūrmalas ielu un 
gājēju ietves pievienojumu Piņķos 
Babītes pagastā Mārupes novadā” 
būvdarbi.

	 Notiek objekta “Gājēju un veloceļa 
un apgaismojuma izbūve starp Piņ-
ķu ciemu un Vīkuļu ciemu gar paš-
valdības autoceļu C14 (Vīkuļu ceļš) 
Babītes pagastā Mārupes novadā” 
būvniecības ieceres dokumentāci-
jas skaņošana; šogad ieplānota arī 
objekta būvniecība.

	 Notiek šādu objektu būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrāde: 

°	 “Gājēju un veloceļa un apgaismo-
juma izbūve starp  Sēbruciemu 
un   Dzilnuciemu gar autoceļu 
C65 (Dzilnuciems–Piņķi) Babītes 
pagastā Mārupes novadā”;

°	 “Gājēju  ietves un apgaismojuma 
izbūve Kleistu ielas posmā no 
Klusās ielas līdz Kalēju (Liepeze-
ra) ielai Mežārēs Babītes pagastā 
Mārupes novadā”.

°	Uzsākta objekta “Saules ielas 
pievienojuma izbūve Skolas ielai 
(gar Babītes vidusskolas sta-
dionu) Piņķos Babītes pagastā 
Mārupes novadā” būvprojekta 
izstrāde.

SIA “Eco Baltia Vide” veic:
	 visu grants seguma autoceļu un 
ielu greiderēšanu/planēšanu ap-
tuveni 93 kilometru garumā;

	 iesēdumu un bedru piebēršanu 
ar nesaistītu minerālmateriālu 
maisījumu: C17 (Pluģu ceļš), C13 
(Annas–Vīkuļi), C14 (Vīkuļu ceļš), 
C15 (Ļutu ceļš), C110 (Sīpolu ceļš); 

	 nomaļu apauguma noņemšanu: 
Rīgas iela, Jūrmalas iela, Rūpnie-
ku iela Piņķos, C106 (Griķu ceļš) 
Spuņciemā;

	 grants seguma ielu/autoceļu at-
putekļošanu (kopā 22 kilometri):

°	Salas pagastā – C111 (Varkaļu 
ceļš), C110 (Sīpolu ceļš), C104 
(ceļš uz laivu bāzi), C114 (Sud-
malu ceļš), C107 (Dambja ceļš), 
C106 (Griķu ceļš), C103 (Baznī-
cas ceļš), C115 (Mētru ceļš), Sila 
iela, Pļavu iela, C105 (Dzintaru 
ceļš), C109 (Straupes ceļš); 

°	Babītes pagastā – C121 (Kaģu 
ceļš), C9 (Trenču ceļš), C30 
(Vīkuļi–Egļuciems), C14 (Vī-
kuļu ceļš), C15 (Ļutu ceļš), C13 
(Annas–Vīkuļi), Viestura iela, 
C21 (ceļš uz Božām), Egļucie-
ma iela, Lieknas iela, Zāļu iela, 
Smilgu iela, C60 (ceļš gar Hapa-
ka grāvi), Gravu iela, Ķiršu iela.

SIA “ASFALT.LV” veic: 
	 asfalta bedrīšu remontu – Centra 
iela, Rīgas iela, Priedaines iela, 
Jūrmalas iela, Saules iela Piņķos, 
Rožu iela, Priežu iela, Smilšu ie-
la, Babītes iela Babītē, Gravu iela, 
Stropu iela Spilveē, C-56 (ceļš uz 
Dižbārdiem).

SIA “CBF Ļ-KO” veic:
	 ceļa zīmju uzstādīšanu saskaņā 
ar satiksmes organizācijas shē-
mām C3 (Medību ceļš) un C5 
(Masīva ceļš) Babītes pagastā, kā 
arī veic saliekto un salauzto ceļa 
zīmju stabu remontu un signālsta-
biņu atjaunošanu pēc ziemas se-
zonas Babītes un Salas pagasta 
autoceļiem un ielām.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Aicinām apsekot sev piederošās pagrabtelpas un 
novērtēt to atbilstību minimālajām tehniskajām 
prasībām patvertnes vai vietas, kur var patverties, 
izveidošanai vai atjaunošanai
Iekšlietu ministrija un Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests (VUGD) ir izstrādājis vadlīni-
jas par minimālajām tehniskajām 
prasībām ēkās esošo telpu vai telpu 
grupu piemērotībai patvertnes vai 
vietas, kur var patverties, izveidoša-
nai vai atjaunošanai ēkas pazemes 
stāva daļā.
Patvertņu vai vietu, kur patverties, 

uzdevums būs mazināt ietekmi no 
sprādziena triecienviļņa, šķembām, 
siltumstarojuma vai radiācijas pie-
sārņojuma. Vadlīnijas iekļauj ne ti-
kai vispārīgās minimālās tehniskās 
prasības, bet arī papildu ieteikumus 
patvertņu ierīkošanai veselības ap-
rūpes un sociālās aprūpes ēkās un 
izglītības iestādēs.
Šī gada martā VUGD sadarbībā ar 

valsts un pašvaldību institūcijām ir 

sācis apsekot valsts un pašvaldību 
īpašumus, kuros ir pagrabstāvi. Tiek 
novērtēts telpu tehniskais stāvoklis 
un atbilstība patvertņu ierīkošanai.
VUGD ir sagatavojis vadlīnijas 

potenciālo patvertņu minimālajām 
tehniskajām prasībām, lai iedzīvotāji 
paši spētu apsekot tiem piederošās 
pagrabtelpas un novērtēt atbilstību 
noteiktajām prasībām. Aicinām ie-
dzīvotājus iepazīties ar vadlīnijām 
tīmekļa vietnē www.vugd.gov.lv.
Vadlīnijām ir rekomendējošs rak-

sturs, un tās satur būtiskākos ietei-
kumus, kas jāņem vērā, atjaunojot 
vai izveidojot patvertni vai vietu, kur 
var patverties. Vadlīnijās norādītie 
ieteikumi piemērojami atbilstoši tel-
pu veidam un iespējām. 
Ja privātpersonas vēlas nodroši-

nāt tām piederošās telpas publiskai 

lietošanai (patvertnes vajadzībām), 
lūdzam iedzīvotājus vērsties paš-
valdībā un aicināt pašvaldības 
pārstāvjus veikt telpu apsekošanu 
atbilstoši vadlīnijās izvirzītajām 
prasībām patvertnēm vai vietām, 
kur patverties. Kontakti saziņai: 
Mārupes novada būvvalde, e-pasta 
adrese marupe.bv@marupe.lv, tālru-
ņa numurs 29283308. 
Ja saskaņā ar vadlīnijām par mi-

nimālajām tehniskajām prasībām 
patvertnes izveidošanai ēkas paze-
mes stāva daļa atbildīs noteiktajām 
prasībām, pie ēkas ieejas/-ām ēkas 
īpašniekam būs jāizvieto zīme, kas 
nosaka, ka šeit atrodas patvertne.

Raksts sagatavots pēc VUGD un 
Iekšlietu ministrijas komunikācijas 

kanālos pieejamās informācijas

SIA “Babītes siltums” maija jaunumi
SIA “Babītes siltums” aktīvi turpina strādāt un īstenot uzņēmuma vidēja termiņa attīstības stratēģijā 
noteikto.

	 Ir uzsākti jaunas dzeramā ūdens 
sagatavošanas stacijas būvdarbi 
Spuņciemā. Plānotais izbūves ter-
miņš – 2025. gada februāris.

	 Noslēgts būvdarbu un projektē-
šanas līgums notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtu pārbūvei Spuņcie-
mā. Pārbūvējot esošās iekārtas, 
plānots samazināt notekūdeņu 
piesārņojuma apjomu un uzlabot 
Babītes ezerā novadāmo notek-
ūdeņu kvalitāti. Plānotais izbūves 
termiņš – 2025. gada jūnijs.

	 Veikta iepirkuma procedūra Spuņ-
ciema ūdensapgādes un kanalizā-
cijas tīklu pārbūvei un jaunu tīklu 
izbūvei, paplašinot pakalpojuma 
pieejamību. Iesniegta dokumen-
tācija aizdevuma saņemšanai 
Valsts kasē. Plānotais izbūves 
termiņš – 12 mēneši no līguma 
noslēgšanas dienas. 

	 Turpinās Spilves ūdenssaimnie-
cības attīstības projekta īsteno-
šana. Šobrīd tiek veikta izstrā-
dātā būvprojekta saskaņošanas 
procedūra ar inženierkomunikā-
ciju turētājiem un iedzīvotājiem 

(pieslēguma vietu saskaņošana). 
Pēc būvprojekta izstrādes plānots 
uzsākt būvdarbu iepirkuma pro-
cedūru. 

	 Turpinās kanalizācijas sūkņu sta-
ciju darbības drošības uzlaboša-
na, uzstādot jaunus kanalizācijas 
sūkņus un veicot kanalizācijas 
sūkņu stacijas vadības sistēmas 
uzlabošanas pasākumus.

	 Maijā plānots veikt kārtējos Piņķu 
un Babītes dzeramā ūdens rezer-
vuāru tīrīšanas un dezinfekcijas 
darbus. 

	 Turpinās Piņķu notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtu automātiskās 
vadības uzlabošanas darbi, kā 
rezultātā paredzēts nodrošināt 
efektīvāku iekārtu darbību.

Informējam, ka SIA “Babītes sil-
tums” šā gada 9. aprīlī Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijā 
iesniedza ūdenssaimniecības tarifa 
projektu. Tarifa izmaiņas saistītas ar 
elektroenerģijas, transporta, perso-
nāla un citu izmaksu pieaugumu 
kopš iepriekšējā tarifa apstiprinā-

šanas 2020. gadā. Piedāvātais ta-
rifs varētu stāties spēkā šā gada 
1. augustā. 
Papildus vēlamies norādīt, ka 

SIA “Jūrmalas ūdens” no šā gada 
1. aprīļa ir paaugstinājusi Spilves 
ciema notekūdeņu pieņemšanas 
pakalpojuma cenu no 0,07 eiro/m3 
līdz 1,42 eiro/m3. Minētās izmaiņas 
notekūdeņu savākšanas pakalpo-
juma cenā ir iekļautas izstrādātajā 
tarifa projektā.
Savukārt pozitīvas pārmaiņas plā-

notas attiecībā uz siltumenerģijas 
tarifu – šobrīd SIA “Babītes siltums” 
ir iesniegusi Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijai izskatīša-
nai jaunu tarifa projektu, kas paredz 
esošo tarifu 102,19 eiro/MWh (bez 
PVN) mainīt uz 90,38   eiro/MWh 
(bez PVN), kas ir tarifa samazinā-
jums par 11,5%. Tarifa izmaiņas ir 
saistītas ar iepirktās dabasgāzes 
cenas samazinājumu tirgū. Plāno-
tais tarifs varētu stāties spēkā no šā 
gada 1. jūlija.

SIA “Babītes siltums”

Piedāvātais tarifa projekts:

Sabiedriskā 
pakalpojumu veids

Spēkā 
esošais 
tarifs, 

EUR (bez 
PVN)

Piedāvātais tarifs 
ar neparedzētām 

izmaksām no 2024. gada 
1. augusta līdz 

2026. gada 31. jūlijam, 
EUR (bez PVN)

Tarifa 
palielinājums/ 
samazinājums 

(%) no 
2024. gada 
1. augusta 

Piedāvātais 
tarifs no 

2026. gada 
1. augusta, 
EUR (bez 

PVN)

Tarifa 
palielinājums/ 
samazinājums 

(%) no 
2026. gada 
1. augusta

Ūdensapgādes 
pakalpojums Piņķu 
ciemā, Babītes 
ciemā, Priežciemā 
Babītes pagastā, 
Spuņciemā Salas 
pagastā

0,55 1,09 99 1,02 85

Kanalizācijas 
pakalpojums 
Piņķu ciemā 
Babītes pagastā, 
Spuņciemā Salas 
pagastā

0,88 1,41 60 1,43 62

Kanalizācijas 
pakalpojums 
Spilves ciemā 
Babītes pagastā

0,94 2,85 203 2,71 188

https://www.vugd.gov.lv/lv
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
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Aktuālie darbi meliorācijas sistēmu ekspluatācijā un 
uzturēšanā
	 Veikta Pededzes ielas posma 
(Rožkalnu iela–Liliju iela) drenāža. 

	 Upesgrīvas ielas posma (Mārupes 
pagasta robeža–Paleju iela) dre-
nāža. 

	 Veikta apauguma novākšana un 
grāvju tīrīšana:

°	Mārupes pagasta Vētrās; 

°	Babītes pagastā posmā Rūp-
nieku iela–Egļuciems un pos-
mā Egļu ciems–Vīkuļi; 

°	Babītē no Liepu alejas līdz Jūr-

malas šosejai; 

°	uzsākta  apauguma novākšana 
un grāvju tīrīšana Dzilnuciemā. 

Mārupē:
	 grāvju tīrīšana 5,64 kilometru ga-
rumā; 

	 trīs bebru dambju nojaukšana; 
	 apauguma novākšana 0,26 kilo-
metru garumā;

	 caurteku vidusposmu skalošana 
120 metru garumā;

	 40 atsevišķi augošu koku nocir-
šana.

Babītē:
	 grāvju tīrīšana 0,32 kilometru ga-
rumā; 

	 apauguma novākšana 4,03 kilo-
metru garumā;

	 20 atsevišķi augošu koku nocir-
šana.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

10. jūnijā aicinām uz Sirds veselības dienu!
Mārupes novada pašvaldība sadarbībā ar “Mārupes doktorātu”  10. jūnijā no plkst. 15.00 līdz 19.00 
aicina uz Sirds veselības dienu.

Sirds veselības dienas ietvaros “Mār- 
upes doktorātā” iedzīvotāji varēs bez 
maksas pārbaudīt sirds veselību: iz-
mērīt asinsspiedienu un pulsu, noteikt 
holesterīna un cukura līmeni asinīs 
(divas stundas iepriekš nav ieteicams 
ēst), noteikt ķermeņa masas indeksu, 
uztaisīt elektrokardiogrammu, saņemt 
ārsta novērtējumu iespējamam sirds 
veselības riskam un norādījumus par 
to, vai nepieciešams vērsties pie sa-
va ģimenes ārsta un konsultēties par 
sirds veselības uzlabošanu.

Aicinām Mārupes novada iedzī-
votājus vecumā no 30 līdz 60 ga-
diem sirds veselības pārbaudei 
pieteikties iepriekš, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 20004039.  

Svarīgi! Sirds veselības dienas ie-
tvaros netiks izstrādāts ārstēšanas 

plāns. Sirds veselības dienas ietva-
ros varēs noskaidrot, vai pastāv kādi 
riski, kas norāda uz nepieciešamību 
vairāk parūpēties par sirds veselību.
“Mārupes doktorāts” un ģimenes 

ārste/pediatre Daiga Žagare aicina 
Mārupes novada iedzīvotājus ikdie-
nā novērst vai vismaz samazināt 
sirds un asinsvadu sistēmas slimību 
riska faktorus:
1)	ar kustībām un fiziskām aktivitā-
tēm. Rūpējieties, lai ikdienas gaitās 
jūs pietiekami izkustētos, īpaši, ja 
pēc darba vakarā nav laika pastai-
gām, dažādiem treniņiem u.tml. Ja 
vien iespējams, ar tehnoloģiju palī-
dzību pārliecinieties, cik aktīvs esat, 
cik soļu noejat dienā (fiksējot to ar 
soļu skaitītāja, viedpulksteņa, apli-
kācijas palīdzību telefonā u.tml.);

2)	ar dzīvi bez smēķēšanas un al-
kohola. Sirds veselība nav savie-
nojama ar cigareti un stiprajiem 
dzērieniem; 

3)	ar dzīvi bez stresa. Trauksmes 
un stresa mazināšana, tāpat kā 
miega kvalitāte, ir nozīmīgs fak-
tors sirds veselības uzturēšanai. 
Stress ir pilnīgi normāla parādība, 
un atbrīvoties no tā pavisam un uz 
visiem laikiem nav iespējams. Ta-
ču laimīgi ir tie, kas iemācījušies 
ar stresu veiksmīgi tikt galā. Aici-
nām atrast savu veidu, kā mazināt 
ikdienas stresu un vairot prieku!
Pasākumu atbalsta Mārupes far-

mācijas uzņēmums “Lotos Pharma”.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

Aktuālie būvdarbi
Turpinās Jaunmārupes pamat-

skolas stadiona pārbūve. Pare-
dzēts izbūvēt jaunu skrejceliņu, 
tāllēkšanas bedri ar 42 metrus ga-
ru ieskrējiena celiņu. Tiks izbūvēts 
jauns multifunkcionālais laukums, 
kur būs iespēja spēlēt basketbolu, 
volejbolu un florbolu.  Būvdarbu lai-
kā stadions ir slēgts visiem. 
Turpinās volejbola laukumu iz-

būve Piņķos. Šobrīd ir uzlikts bruģa 
segums, pievesta daļa smilšu, kā arī 
uzstādīts žogs. Plānots, ka volejbola 
laukumi iedzīvotājiem būs pieejami 
lietošanai šī gada jūnija sākumā.

Uzsākta nožogotu suņu treniņu 
un pastaigu laukumu izveidošana 
Tīrainē, Viršu ielā 20, un pie Piņķu 
ūdenskrātuves Babītes pagastā.  
Nožogotajā teritorijā paredzēts iz-
vietot suņu treniņu aprīkojumu un 
soliņus suņu saimniekiem. Tiks sa-
glabāts esošais laukuma segums – 
zāliens –, paredzot tā ielabošanu.

Maijā uzsākti būvdarbi otras 
dārza atkritumu kompostēša-
nas vietas izveidei Jaunmārupē. 
2023. gadā Mārupes novada paš-
valdības izsludinātā iepirkuma re-
zultātā SIA “GEO CONSULTANTS” 

izgatavoja paskaidrojuma rakstu 
dārza atkritumu kompostēšanas 
vietas “Zaraiņi” izveidošanai Mār-
upes pagastā. Projekta izmaksas – 
5590,20 eiro. Būvdarbus veic SIA 
“Pamatceļš”, būvniecības izmak-
sas – 124 629,09 eiro. Būvuzraudzī-
bu veic SIA “Marčuks”, izmaksas – 
2589,40 eiro.
Būvdarbus plānots paveikt vasa-

ras laikā.

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju 

nodaļa
Mārupes pilsētas un 
pagasta publiskajās 
teritorijās uzstādīti 
energoefektīvi LED gaismekļi
Projektā “Apgaismojuma nomaiņa 

Mārupes novada Mārupes pilsētas 
un pagasta publiskajās teritorijās”* 
aprīlī veikta nātrija gaismekļu nomai-
ņa, aizstājot tos ar energoefektīviem 
LED gaismekļiem. 1300 nātrija gais-
mekļu vietā uzstādīti energoefektī-
vi LED gaismekļi, no kuriem 276 ir 
aprīkoti ar kustības radaru, tādējā-
di radot drošu un komfortablu vidi. 
Gaismekļu nomaiņas darbus veica 
uzņēmums SIA “Vizulo Solutions”.
Projekta mērķis ir uzlabot publisko 

teritoriju apgaismojuma energoefek-
tivitāti Mārupes novadā, veicinot elek-
troenerģijas patēriņa un siltumnīc- 
efekta gāzu emisiju samazināšanu. 
Plānotais elektroenerģijas patēriņa 
samazinājums ir 466,72 MWh/gadā, 
plānotais oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājums – 50,87 t CO2/gadā, 
plānotais oglekļa dioksīda emisiju sa-

mazinājuma efektivitātes rādītājs – 
0,106 kg CO2 gadā/eiro.
Noslēdzoties darbiem, ir pabeigta 

projekta īstenošana Babītes, Salas, 
Mārupes pilsētas un pagasta publis-
kajās teritorijās, kopumā nomainot 
2730 gaismekļus.
*Projektu “Apgaismojuma no-

maiņa Mārupes novada publiskajās 
teritorijās” finansiāli atbalsta Emisi-
jas kvotu izsolīšanas instruments 
(EKII). Līgums Nr.EKII-7/24 “Apgais-
mojuma nomaiņa Mārupes nova-
da Mārupes pilsētas un pagasta 
publiskajās teritorijās”. Piešķirtais 
EKII finansējums ir 478 750,69 ei-
ro. Vairāk informācijas - Mārupes 
novada pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldība” 
- “Projekti” - “Aktuālie projekti”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Draudzīgs un izglītojošs pasākums suņu saimniekiem un viņu mīluļiem
Šī gada 15. jūnijā Jaunmārupē tiksimies jau trešajā “Suņu burziņā” – īpaši sirsnīgā un izglītojošā pasākumā suņu saimniekiem un viņu mīluļiem.

Pasākumā būs daudzveidīga 
programma ne tikai suņiem un viņu 
saimniekiem, bet arī citiem četrkā-
jaiņu draugiem. Suņiem ar un bez 
priekšzināšanām būs iespēja pār-
baudīt savu veiklību dažādu līmeņu 
sacensībās, apmeklēt plašu suņu 
atpūtas un relaksācijas zonu, iegūt 

elegantu ķepu apkopi, kā arī noteikt 
kažoka veselības stāvokli. Saim-
nieki un citi interesenti šoreiz varēs 
saņemt jomas speciālistu konsultā-
cijas suņu uzvedības un veselības 
jautājumos, kā arī papildināt savas 
zināšanas, piedaloties izzinošās 
diskusijās par kucēna iegādi, suņa 

audzināšanu, ceļošanu ar suni un 
daudziem citiem noderīgiem tema-
tiem. Pasākuma laikā notiks dažādu 
veidu suņu paraugdemonstrējumi, 
dejas ar suņiem, turklāt būs iespēja 
iepazīt arī kanisterapijas suņus. Ša-
jā gadā īpašs uzsvars tiks likts uz 
plašo paraugdemonstrējumu klāstu.

Pasākuma laikā varēs iegādā-
ties dažādus suņiem paredzētus 
aksesuārus, gardumus, kā arī citas 
noderīgas lietas. Dalība pasākumā 
un aktivitātēs ir bez maksas. 
Pasākumu vadīs pasākumu va-

dītājs un improvizators Valdis Sils. 
Pasākuma laikā dzīvniekiem 

obligāti jābūt pie pavadas un katrs 
apmeklētājs uzņemas atbildību 
par savu ķepaini! 

Pasākumu organizē Mārupes Kul-
tūras nams sadarbībā ar Aneti Silu. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa
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Par īpašuma “Pasakainās pļavas” Mārupes pagastā detālplānojuma projekta 
un vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai 

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024.  gada 24. aprīlī pieņēmusi 
lēmumu Nr.  49 (prot. Nr. 8) “Par 
nekustamā īpašuma “Pasakainās 
pļavas”, Mārupes pagastā, Mārupes 
novadā (kadastra Nr. 80760110999), 
detālplānojuma projekta un vides 
pārskata projekta nodošanu pub-
liskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai”.
Ievērojot Vides pārraudzības 

valsts biroja 2023. gada 27. marta 
lēmumu Nr. 4–02/25/2023, detāl-
plānojumam ir piemērots stratēģis-
kais ietekmes uz vidi novērtējums, 
līdz ar to vienlaikus ar detālplāno-
juma publisko apspriešanu notiek 
arī detālplānojuma Vides pārskata 
publiskā apspriešana. Vides pārska-
ta izstrādātājs – AS “VentEko” (re-
ģistrācijas numurs 41203008864; 
juridiskā adrese Dārza iela 2, 
Ventspils, LV-3601, Latvija; tālruņa 
numurs 67913155, e-pasta adrese 
info@venteko.com; tīmekļvietne 
www.venteko.com).

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: no 2024. gada 20. maija līdz 
20. jūnijam. 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2024. gada 30. maijā 
plkst.  17.00 Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā Mārupē, Daugavas 
ielā  29, Attīstības un plānošanas 
pārvaldes sanāksmju zālē.
Papildus tiek nodrošināta iespē-

ja piedalīties sanāksmē attālināti 
platformā “MS Teams” (saite uz sa-
nāksmi https://ej.uz/Pasakainas_
plavas_DP_Vides_parskats). 

Ar domes lēmumu, detālplāno-
juma redakciju un vides pārskatu 
var iepazīties: 
	 Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas attīstības plānoša-
na” (saite uz dokumentu https://
geolatvija.lv/geo/tapis?#docu-
ment_22041);

	 pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānojumi”; 

	 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ie-
lā 29, pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
Pašvaldības administrācijas ēkās 

Mārupē, Daugavas ielā 29, un Piņ-
ķos, Centra ielā 4.
Papildus paziņojums par vides 

pārskata publisko apspriešanu tiek 
publicēts Vides pārraudzības valsts 
biroja tīmekļvietnē www.vpvb.gov.lv.

Rakstiskus ierosinājumus par 
detālplānojuma un vides pārskata 
projektu var iesniegt līdz 2024. ga-
da 20. jūnijam:
	 klātienē vai sūtot pa pastu uz ad-
resi Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167;

	 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv; 

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkām Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un ievadot 
priekšlikumu sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana” (ievadot 
meklētāja logā plānošanas doku-
menta nosaukumu un izvēloties 
“Iesniegt priekšlikumu”);

	 priekšlikumus un atsauksmes 
par vides pārskata projektu var 
iesniegt arī detālplānojuma un 
vides projekta izstrādātājam SIA 
“ADO birojs” (reģistrācijas numurs 
40203085402; adrese Svēteļa 
iela 38, Katlakalns, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads, LV-2111; 
tālruņa numurs 29678124, e-pa-
sta adrese adobirojs@inbox.lv).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 67149862, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Detālplānojuma mērķis  – veikt 

īpašuma sadali apbūves veidošanai 
teritorijā aiz Jaunmārupes ciema. 
Detālplānojuma risinājums  – 

īpašuma teritorijas (24,48 ha) 
sadale 78 zemes vienībās: 56 ze-
mes vienības savrupmāju apbūvei, 
7 zemes vienības tirdzniecības un 
pakalpojumu objektu apbūvei, 
1  zemes vienība labiekārtotai 
ārtelpai (1000 m2), 14 zemes vie-
nības transporta infrastruktūras 
izbūvei. Piekļūšana detālplāno-
juma teritorijai nodrošināta no 
pašvaldības ceļa C4 (Mehāniskās 
darbnīcas-Peles). Detālplānojuma 
risinājumā respektēta iespējamā 
smaku ietekme no biogāzes ražo-
šanas, neparedzot veidot dzīvo-
jamo apbūvi lauksaimnieciskās 
ražošanas objektam tuvākajās 
zemes vienībās, savukārt tiek 
paredzēti risinājumi apbūves no-
teikumos, lai mazinātu gaismas 
piesārņojuma no Jaunmārupes sil-
tumnīcām iespējamo ietekmi, tam 
paredzot stādījumus, prasības ēku 
orientācijai un tonētiem stikliem. 
Detālplānojuma risinājumi paredz 
centralizētu ūdensapgādes un 
kanalizācijas risinājumu izbūvi ar 
pievienojumu Mārupes novada 
centralizētajām sistēmām.
Vides pārskatā analizētas poten-

ciālās ietekmes no tuvējā apkār-
tnē esošajiem lauksaimnieciskās 
ražošanas uzņēmumiem (ņemot 
vērā detālplānojuma izstrādes ie-
tvaros veiktās izpētes par iespē-
jamo gaisa, gaismas, trokšņa un 
citu piesārņojumu detālplānojuma 
teritorijai piegulošajos īpašumos) 
un norādīti iespējamie ietekmi 
mazinošie pasākumi, kā arī izvēr-
tēti alternatīvi risinājumi teritorijas 
izmantošanai, salīdzinot dažādus 
ietekmes veidus.

Par īpašuma “Zemzari” Mārupē detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024.  gada 24. aprīlī pieņēmusi 
lēmumu Nr.  44 (prot. Nr. 8) “Par 
nekustamā īpašuma “Zemzari” 
(kadastra numurs 8076 003 0850) 
zemes vienības ar adresi Daibes ie-
la 50, Mārupē, Mārupes novadā (ka-
dastra apzīmējums 8076 003 2611) 
detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: no 2024. gada 20. maija līdz 
18. jūnijam.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2024. gada 6. jūnijā 
plkst. 17.00 Pašvaldības adminis-
trācijas ēkā Mārupē, Daugavas ielā 
29, Attīstības un plānošanas pārval-
des sanāksmju zālē. 
Papildus tiek nodrošināta iespē-

ja piedalīties sanāksmē attālināti 
platformā “MS Teams” (saite uz 
sanāksmi https://ej.uz/Daibes06).
Ar domes lēmumu un detālplāno-

juma redakciju var iepazīties: 
	 Latvijas ģeotelpiskās informā-
cijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu  
https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_25124);

	 Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašval-
dība”  – “Attīstība un plānoša-
na”  –“Detālplānojumi”  – “Pub-
liskajā apspriešanā esošie 
detālplānojumi”; 

	 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ie-
lā 29, pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
Pašvaldības administrācijas ēkās 
Mārupē, Daugavas ielā 29, un Piņ-
ķos, Centra ielā 4.

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 2024. gada 18. jūnijam:
	 klātienē vai sūtot pa pastu uz ad-

resi Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167; 

	 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkām Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un ievadot 
priekšlikumu sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana” (ievadot 
meklētāja logā plānošanas doku-
menta nosaukumu un izvēloties 
“Iesniegt priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pas-
ta adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Detālplānojuma mērķis  – veikt 

īpašuma sadali apbūves gabalos, 
veidot vienotu ielu tīklu detālplā-
nojuma teritorijā un tai pieguloša-
jos īpašumos, detalizēt teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumus un noteikt ielas sarkanās 
līnijas. 
Detālplānojuma risinājums  – 

īpašuma teritorijas (2,8845 ha) 
sadale divdesmit zemes vienībās: 
sešpadsmit zemes vienības sav-
rupmāju apbūvei, viena zemes vie-
nība labiekārtotai ārtelpai (500 m2), 
trīs zemes vienības transporta in-
frastruktūras izbūvei. Piekļūšana 
detālplānojuma teritorijai risināta, 
veidojot savienojumu ar Pašvaldī-
bas ielām – Daibes ielu un plānoto 
Doņu ielu.

Izbūvēts pagaidu risinājums, kas ļauj no Lielās ielas nogriezties uz K. Ulmaņa gatvi
Pabeigta pagaidu risinājumu iz-

būve Lielirbes ielas un K. Ulmaņa 
gatves posmā, un šobrīd iedzīvotā-
jiem ir iespēja nogriezties no Lielās 

ielas pa labi un uzreiz izbraukt uz 
K. Ulmaņa gatvi, tādējādi atslo-
gojot izbraukšanu no Upesgrīvas 
ielas.

Papildus ir izbūvētas divas jaunas 
apgriešanās vietas uz K. Ulmaņa 
gatves, kas atvieglo apgriešanās 
manevrus abos virzienos.

mailto:info%40venteko.com?subject=
http://www.venteko.com/lv/sakums.html
https://ej.uz/Pasakainas_plavas_DP_Vides_parskats
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https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_22041
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:adobirojs%40inbox.lv?subject=
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/Daibes06
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25124
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25124
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25124
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
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Aicinām pieteikt lielgabarīta un sadzīvē radušos 
bīstamo atkritumu izvešanu
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina Mārupes pilsētas un pagasta 
iedzīvotājus līdz 7. jūnija plkst. 17.00 pieteikt elektroiekārtu, lielgabarīta un sadzīvē radušos bīstamo 
atkritumu bezmaksas izvešanu no savas dzīvesvietas.

Atkritumu izvešanas akcija jū-
nijā notiks divas dienas – 13. un 
14. jūnijā. Atkritumu izvešanu ie-
spējams pieteikt, zvanot uz tālruņa 
numuru 8717 vai rakstot uz e-pasta 
adresi  marupe@ecobaltiavide.lv.   
Piesakoties obligāti jānorāda nodo-
damo atkritumu veids, aptuvenais 
apjoms un precīza savākšanas vieta 
(adrese).

Pieeja pieteiktajiem atkritumiem 
jānodrošina jau akcijas pirmajā 
dienā, 13. jūnijā, no plkst. 7.00, 
novietojot tos blakus atkritumu 
konteineriem. Pieteikto atkritumu 
savākšana notiks divas dienas – 13. 

un 14. jūnijā, sākot no plkst. 7.00, vi-
sas dienas garumā.
Akcijas laikā tiks savākti:

	 lielgabarīta atkritumi – atkritumi, 
ko izmēru dēļ nevar ievietot atkri-
tumu tvertnēs (mēbeles, matrači 
u.tml.); 

	 sadzīves elektroiekārtas (ledus-
skapji, televizori, datori, monitori, 
plītis, putekļsūcēji utt.). Elektroie-
kārtām jābūt neizjauktām un ar 
visām piederošajām detaļām;

	 sadzīvē radušies bīstamie atkritu-
mi (baterijas un akumulatori, viens 
komplekts vieglās automašīnas 
riepu bez diskiem, spuldzes u.c.).

Veicot elektroiekārtu un lielgabarī-
ta atkritumu izvešanu, netiks savākti 
cita veida atkritumi, piemēram, sa-
dzīves atkritumi un būvgruži (podi, 
vannas, palodzes, durvis logi u.c. 
ražošanas atkritumi, kas radušies 
būvniecības procesā).
Pieteikt elektroiekārtu, lielgabarīta 

un bīstamo atkritumu izvešanu var 
ikviens SIA “Eco Baltia vide” klients 
Mārupes pilsētā vai pagastā. Vai-
rāk informācijas, zvanot uz tālruņa 
numuru 8717 vai rakstot uz e-pasta 
adresi marupe@ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide”

Iespēja bez maksas nodot pārstrādei bioloģiskos 
atkritumus
No jūnija līdz septembrim mēneša pirmajā sestdienā Mārupes novada iedzīvotāji varēs bez maksas 
nodot pārstrādei zaļos dārza atkritumus no savām mājsaimniecībām.

Videi draudzīgākais risinājums ir 
bioloģiskos atkritumus kompostēt 

savā īpašumā un atgriezt tos kā 
gatavu kompostu dārzā, tādējādi 
samazinot arī izdevumus par augu 
mēslojuma iegādi. Ja savā īpašumā 
izveidot pietiekama apjoma biolo-
ģisko atkritumu kompostēšanas 
vietu nav iespējams, nopļauto zāli, 
savāktās lapas, nezāles, lakstaugus 
ir iespējams noteiktos datumos un 
laikos nogādāt Mārupes novada 
pašvaldības organizētajā bioloģisko 
dārza atkritumu kompostēšanas 
vietā “Notekas” Piņķos.

No jūnija līdz septembrim biolo-
ģiskos dārza atkritumus, tostarp 
tūju skujas un zarus, bez citu at-
kritumu piemaisījumiem pieņems 

Mārupes novada pašvaldības or-
ganizētajā bioloģisko dārza atkri-
tumu kompostēšanas vietā “Note-
kas” Piņķos (Meistaru ielā, līdzās 
notekūdeņu attīrīšanas stacijai) 
šādos datumos un laikos:
	 1. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 17.00; 
	 6. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 17.00; 
	 3.  augustā no plkst. 9.00 līdz 
17.00; 

	 7. septembrī no plkst. 9.00 līdz 
17.00. 
Rudenī, sākoties lapkritim, tiks or-

ganizēta bioloģisko dārza atkritumu 
pieņemšana katru nedēļas nogali.

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

Paziņojums par nekustamā īpašuma  
Silnieku iela 44 Mārupē detālplānojuma 
apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024.  gada 24. aprīlī pieņēmusi 
lēmumu Nr. 45 (prot. Nr. 8) “Par ne-
kustamā īpašuma Silnieku iela 44 
(kadastra numurs 8076 003 2724), 
Mārupē, Mārupes novadā, detāl-
plānojuma apstiprināšanu”. De-
tālplānojums stājas spēkā pēc tā 
paziņošanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 
publicēts 2024. gada 2.  mai-
jā, publikācija Nr.  2024/85.13; 
saite https://www.vestnesis.lv/
op/2024/85.13).
Lēmums un detālplānojuma 

redakcija pieejama ģeoportāla 

www.geolatvija.lv sadaļā “Plānoša-
nas dokumenti” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ments=open#document_25317).
Ar domes lēmumu var iepazī-

ties arī Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Attīstība un plānošana”  – 
“Detālplānojumi”. 

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Par darba uzdevuma termiņa pagarinājumu 
detālplānojuma izstrādei teritorijai Priedes ielā 
Dzilnuciemā Babītes pagastā
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 24. aprīlī pieņēmusi 
lēmumu Nr. 46 (prot. Nr. 8) “Par te-
ritorijas Priedes ielā, Dzilnuciemā, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma darba uzdevuma 
termiņa atjaunošanu un atkārtotu 
pagarināšanu”. Detālplānojuma iz-
strādes darba uzdevuma derīguma 
termiņš pagarināts līdz 2025. gada 
30. novembrim.
Ar domes pieņemto lēmumu 

var iepazīties Pašvaldības tīmekļ-
vietnes www.marupe.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Attīstība un plāno-

šana”- “Detālplānojumi” – “Detālplā-
nojumi izstrādes stadijā” un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritori-
jas attīstības plānošana” (saite uz 
dokumentu https://geolatvija.lv/
geo/tapis?documents=open#docu-
ment_18807).

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Par darba uzdevuma termiņa pagarinājumu 
detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam 
“Zīles” Babītes pagasta Mežārēs
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024.  gada 24. aprīlī pieņēmusi 
lēmumu Nr. 47 (prot. Nr. 8) “Par ne-
kustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā 
(kadastra numurs 8048 001 0009), 
detālplānojuma darba uzdevuma 
termiņa atkārtotu pagarināšanu”. 
Detālplānojuma izstrādes darba 
uzdevuma derīguma termiņš paga-
rināts līdz 2026. gada 30. martam.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zīties Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Attīstība un plānošana”  – 

“Detālplānojumi”  – “Detālplānoju-
mi izstrādes stadijā” un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritori-
jas attīstības plānošana” (saite uz 
dokumentu https://geolatvija.lv/
geo/tapis?documents=open#docu-
ment_17235).

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

SIA “Getliņi EKO” paziņojums par jauna tarifa projektu
SIA “Getliņi EKO” šā gada 23. aprīlī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza 
sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa projektu, kas ir aprēķināts saskaņā ar 
2017. gada 16. februāra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/5 
“Sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa aprēķināšanas metodika”.

Piedāvātais tarifs varētu stāties 
spēkā 2024. gada 1. septembrī. Spē-
kā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas 
ar būtiskām izmaiņām apsaimnie-
kotajos atkritumu apjomos, poligona 
infrastruktūras pārstrādes jaudu palieli-
nāšanu, ekspluatācijas izmaksu pieau-
gumu, ietekmes uz vidi samazināšanas 
izmaksām, personāla un sabiedrības 
izglītības izmaksām, kā arī izmaiņām 
poligonā notiekošajos procesos.

Novadā pieejami dzeramā ūdens brīvkrāni 
publiskai lietošanai
Mārupes novadā šobrīd ir divas 

publiski pieejamas dzeramā ūdens 
uzpildes vietas (brīvkrāni) – viena uz 
Rožu ielas veloceliņa Mārupē un otra 

Jaunmārupē pie ūdenstorņa. Līdzda-
lības budžeta ietvaros ūdens brīvkrā-
na uzstādīšana plānota arī Mārupītes 
gatves promenādē, tāpat ūdens brīv- 

krānu paredzēts ierīkot iežogotajā 
suņu treniņu un pastaigu laukumā 
Tīrainē, Viršu ielā 20.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Sabiedrisko pakalpojumu 
veids

Dabas resursu 
nodokļa likme, 

EUR/t

Spēkā 
esošais tarifs 

(bez PVN)

Piedāvātais 
tarifs 

(bez PVN)

Tarifa palielinājums/ 
samazinājums (%).

Sadzīves atkritumu 
apglabāšana

110 146,39 159,55 9,0

120 153,66 165,08 7,4

130 160,92 170,60 6,0

Tarifu projektā plānotās maksājuma izmaiņas iedzīvotājiem 
2024. gadā:

  Maksājums (bez PVN)

Esošais “Getliņi EKO” tarifs 146,39 EUR/t

Plānotais “Getliņi EKO” tarifs 159,55 EUR/t

↑Δ t 13,16 EUR/t

↑Δ m3 1,32 EUR/m3

 SIA “Getliņi EKO”

Par grozījumiem nekustamā īpašuma “Cinīši” 
Babītes pagasta Spilvē detālplānojuma īstenošanas 
kārtībā
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 24. aprīlī pieņēmusi lē-
mumu Nr. 43 (prot. Nr. 8) “Par grozī-
jumiem nekustamā īpašuma “Cinīši”, 
ko ietver zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8048 004 0203, Spilvē, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma īstenošanas kār-
tībā”. Ar lēmumu atļauts precizēt 
detālplānojuma īstenošanas nosa-
cījumus, papildinot administratīvo 
līgumu.
Ar pieņemto lēmumu var iepazī-

ties Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas attīstības plānošana” 
(saite uz dokumentu https://geolat-
vija.lv/geo/tapis?documents=open#-
document_17904).

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pas-
ta adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317
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https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17904
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Ar izzinošu pārgājienu gar Babītes 
ezeru atklāta aktīvā tūrisma 
sezona Mārupes novadā
4. maijā, atklājot aktīvā tūrisma sezonu Mārupes novadā, norisi-
nājās dabas izziņas pārgājiens gar Babītes ezera dienvidu krastu. 

Pārgājiens sākās pie maizes cep-
tuves “Lāči” putnu vērošanas torņa, 
kur ornitologs Viesturs Vintulis da-
lībniekiem pastāstīja par Babītes 
ezera apkārtnē mītošiem putniem, 
sniedzot iespēju tos aplūkot ar te-
leskopa palīdzību.
Turpinājumā pārgājiena gids 

Jānis Zariņš dalībniekus veda gar 
Babītes ezera dambi, iepazīstinot 
ar polderiem un to vēsturisko izvei-
došanos, kā arī stāstot interesantus 
faktus par Babītes ezeru. 
Kā Mārupes novada aktīvā tūris-

ma sezonas atklāšanas pasākumā 
tradicionāli ierasts, tika apmeklēti 
arī vairāki tuvumā esošie tūrisma 
objekti – “Bražu labirints”, kur pār-
gājiena dalībniekiem bija unikāla 
iespēja kopīgi iziet labirintu transper-
sonālās konsultantes un labirinta 
veidotājas Ligijas Bražas pavadībā, 
un kempings “Dūšeļi”, kur kempinga 
saimniece Zane Dūšele iepazīstināja 
dalībniekus ar kempingu, tā izveidi 
un piedāvātajiem pakalpojumiem. 
Pārgājiena noslēgumā pie maizes 

ceptuves “Lāči” dalībniekus sagaidī-
ja garda zupa.
Paldies maizes ceptuvei “Lāči”, 

“Bražu labirintam” un kempingam 
“Dūšeļi” par viesmīlīgo uzņemšanu, 
gidam Jānim un ornitologam Vies-
turam par stāstījumu, kā arī pārgā-
jiena dalībniekiem par zinātkāri un 
izturību, mērojot 13 kilometrus garo 
maršrutu!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Jauns audiogids “Stāstu līkločos no Mārupes līdz Skultei”
Vai esat redzējuši, kā 20. gadsim-

ta 80. gados izskatījās lidostas “Rī-
ga” drošības kontrole? Vai zināt, kas 
rakstīts Mārupes Kultūras nama ie-
svētīšanas aktā, kur Mārupes novadā 
atrodas Svētā Jēkaba ceļš vai kā cē-
lies mūsu novada vārds? Vai esat ga-
tavi doties stāstu līkločos no Mārupes 
līdz Skultei, interaktīvi izzinošā veidā 
iepazīstot Mārupes novada tūrisma, 
kultūrvēsturisko, dabas un citu objek-
tu stāstus, kā arī ielūkojoties pagātnes 
notikumos ar fotogrāfiju liecībām?
Ja atbilde ir “ jā”, aicinām iziet mar-

šrutu, izmantojot audiogidu “Stāstu 
līkločos no Mārupes līdz Skultei”, kas 
pieejams bezmaksas lietotnē “izi.Tra-
vel”. Lietotne pieejama gan Android, 
gan iOS viedierīču lietotājiem. Lai at-
rastu audiogidu, lietotnes “izi.Travel” 
meklētājā ierakstiet “Stāstu līkločos 
no Mārupes līdz Skultei” vai noskenē-
jiet kvadrātkodu, kas redzams zemāk. 
Pilnvērtīgākam audiogida baudīju-
mam iesakām lejupielādēt lietotni.
Kopējais maršruta garums ar 

audiogidu ir aptuveni 30 kilometru, 

tādēļ to ieteicams mērot ar velosipē-
du. Maršruta sākumpunkts – Mār-
upes Kultūras nams. 
Lai izietu maršrutu ar audiogidu, 

nepieciešams pieslēgums interne-
tam un GPS. Stāsti aktivizēsies au-

tomātiski, nonākot objektu darbības 
zonā. Lai patīkama klausīšanās!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Nāc un pielaiko ZAĻO Tīrainē!
2. jūnijā no plkst. 10.30 līdz 18.00 Tīrainē, Kungu ielā, norisināsies šī gada zaļākais notikums 
Mārupes novadā. Pasākumā “Pielaiko ZAĻO” aicinām piedalīties ikvienu, kam rūp mūsu novada 
un arī planētas nākotne. Pasākumā gaidāmas vērtīgas diskusijas, izglītojošas lekcijas, pieredzes 
stāsti un pat “Zaļais krāmu tirdziņš”, kurā ikviens aicināts notraust putekļus no pērlēm – labām, bet 
saimniecībā liekām lietām, kas jau sen gaida jaunus saimniekus –, iespējams, atrodot sev kaut ko 
jaunu un noderīgu.  

Dienu plkst. 10.30 iesāksim ar bied-
rības “Pierīgas partnerība” un “Partne-
rība Daugavkrasts” organizētu sarunu 
pasākumu “Ideju skrejceļš” televīzijas 
un radio žurnālista, pasniedzēja un pa-
sākumu moderatora Anša Bogustova 
vadībā. Pasākuma laikā brīvā atmos-
fērā ar iedzīvotājiem tiks diskutēts par 
kopienu un novada attīstībai svarī-
gām tēmām iedzīvotāju dzīves kva-
litātes uzlabošanai. Pēc pasākuma 
tiks apkopotas izskanējušās idejas, 
kas tiks nodotas pašvaldībām teri-
torijas attīstības veicināšanai. Uzzini 
vairāk un meklē reģistrēšanās anketu:  
ej.uz/ideju_skrejcels_2024. Pasā-
kums tiek īstenots projektā “Kaimi-
ņu kopienu kopspēks”, Nr. 2023.LV/
NVOF/MAC/041/58. Finansiāli atbal-
sta Sabiedrības integrācijas fonds no 
Kultūras ministrijas piešķirtajiem Lat-
vijas valsts budžeta līdzekļiem.
Pasākuma “Pielaiko ZAĻO” ietvaros 

no plkst. 13.00 norisināsies “Zaļais 
krāmu tirdziņš”, kur novadniekiem 
un viesiem būs iespēja iegādāties 
vai piedāvāt apmeklētājiem iegādā-
ties pašiem vairs nevajadzīgas, bet 
citiem noderīgas lietas, kas krājušās 
skapī, garāžā, bēniņos vai pagrabā. 
Tirdziņā par tirgotāju var kļūt jebkurš, 
sniedzot otro iespēju sev nevajadzī-
gām mantām – senlietām, spēlēm, 
instrumentiem, sporta inventāram, 
dekoriem, mēbelēm, traukiem utt. – 
atrast jaunus saimniekus. 
No plkst. 14.00 uz skatuves būs ie-

spēja smelties zināšanas izglītojošās 
lekcijās par tekstilu, tekstila pārstrā-
di un tā otrreizēju izmantošanu, kas 

mīsies ar ekomodes mākslinieces, 
zīmola “Zīle” īpašnieces Aivas Zīles, 
kura zaļi domā un zaļi dara, modes 
skati, kur demonstrēto tērpu izgatavo-
šanai izmantoti materiāli, kas reiz jau 
kalpojuši un tiem piešķirta otrā elpa. 
Pasākumā uzstāsies Ķekavas novada 
pašvaldības jaunatnes darbiniece Ag-
nese Lāne ar lekciju “Lai rūp, ko velc”, 
“Latvijas Zaļā punkta” ekotrenere Jeļe-
na Zemņicka ar lekciju “Stils mainās, 
tekstils paliek: kā rīkoties ar nevajadzī-
go tekstilu?” un Agnese Gaidelione no  
IEBER.LV  ar lekciju  “Praktiskie, mazie 
soļi ilgtspējīgā ikdienā”.
Pasākuma noslēgumā plkst. 17.00 

aicināsim baudīt dabai draudzīga va-
ļasprieka piekritēju – alpīnistu, kas 
pieveikuši Pamira kalnu grēdas,  – 
elpu aizraujošos pieredzes stāstus 

par dzīvi kalnos un arī atkritumiem. 
Tā būs saruna ar Valdi Puriņu, Nauri 
Hofmani, Inesi Pučeku, Edgaru Ma-
džuli un leģendāro Latvijas alpīnis-
ma veterānu Pēteri Kūli par zaļiem 
kalniem un baltām virsotnēm, par 
kāpšanu gan neviena neapmeklētās, 
gan visvairāk kāptajās virsotnēs, par 
alpīnismu tagad un pirms 50 gadiem, 
par pagājušā gada Latvijas Alpīnistu 
savienības kluba Pamira kalnu ekspe-
dīciju, kuras ietvaros izdevās uzkāpt 
līdz šim neviena neiekarotā gandrīz 
6000 metru augstā virsotnē Mindža-
ras ielejā un sasniegt arī 7134 metru 
augsto Avicennas smaili.  

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Piesakies fotoorientēšanās 
ekspedīcijai Tīrainē!
Ieskandini vasaru ar aizraujošu Tīraines fotoorientēšanās 
ekspedīciju, kas norisināsies 2. jūnijā no pulksten 11.00!

Fotoorientēšanās laikā varēsi pār-
baudīt, cik labi pazīsti Tīraini un tās 
apkārtni. Piedalīties vari gan viens, 
gan komandā līdz pieciem dalībnie-
kiem kategorijās “Atklājējs/-i” vai “Ģi-
menes ar bērniem”. Pārvietošanās 
būs kājām visai komandai kopā. 
Šī būs pirmā no trim šīs vasaras 
fotoorientēšanās ekspedīcijām  – 
katra ekspedīcija norisināsies citā 
Mārupes novada vietā. Nākamās 
ekspedīcijas tiks organizētas jūlijā 
un augustā.
Pasākuma norise:

	 plkst. 10.30 – reģistrēšanās; 
	 plkst. 11.00 – sapulce;
	 plkst. 11.15 – kopējais starts; 
	 plkst. 14.15 – finišs;
	 plkst. 15.30 – rezultātu paziņoša-
na un apbalvošana. 
Lai piedalītos fotoorientēšanās 

ekspedīcijā, nepieciešama obligā-
ta iepriekšēja reģistrācija, aizpildot 
pieteikuma formu (pieejama tīmek-
ļa vietnē https://arcg.is/CLK9y). 
Komandu skaits ir ierobežots! Re-

ģistrācija – līdz 27. maijam. Pēc re-
ģistrācijas dalībniekiem uz e-pas- 
ta adresi tiks nosūtīts rēķins. Kad rē-
ķins tiks apmaksāts, dalībniekiem 
tiks nosūtīta fotoorientēšanās ek-
spedīcijas starta vietas adrese.
Dalības maksa ir 40 eiro no ko-

mandas (1–5 cilvēki). Ja komandas 
kapteinis ir deklarēts Mārupes nova-
dā, komanda saņem 50% no pilnās 
dalības maksas – 20 eiro.
Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā ka-

tegorijā saņems motivējošas balvas 
no “Latvijas ekspedīcijas” pastāvī-
gajiem atbalstītājiem un vietējiem 
novada uzņēmējiem. Paldies sa-
darbības partneriem “Mārupes ke-
babs”, “Mārupes BMX klubs”, “RIDE 
Mobility”, “Herbitum”, “Labadruka.lv”, 
“Coffee STOP” un vēl citiem, kuri tiks 
izziņoti, pasākumam tuvojoties!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

http://ej.uz/ideju_skrejcels_2024
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Nedrīkst pazaudēt fokusu uz virsotni 

Mūsu cilvēki ir Mārupes novada 
dārgakmeņi, kas ar savu aizrautī-
bu un darbību rotā mūsu novadu 
un dara to bagātu. Turpinot iepazīt 
Mārupes novada apkaimes ar mūsu 
cilvēku stāstiem un veidojot rubriku 
“Apkaimju cilvēkstāsti” pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Mārupes 
Vēstis”, maijā uz sarunu aicinājām 
mārupieti, alpīnistu un uzņēmēju 
VALDI PURIŅU, kurš pagājušajā ga-
dā bija viens no Latvijas Alpīnistu sa-
vienības kluba Pamira kalnu ekspe-
dīcijas dalībniekiem. Ekspedīcijas 
ietvaros mūsu alpīnistiem izdevās 
uzkāpt līdz šim neviena neiekarotā 
gandrīz 6000 metru augstā virsot-
nē Mindžaras ielejā un sasniegt arī 
7134 metru augsto Avicennas smaili.   

– Kad un kādēļ par savu dzīves-
vietu izvēlējies Mārupes novadu?
– Kopš dzimšanas dzīvoju Āgens- 

kalnā. Tad pārcēlos uz Lielvārdi, tad 
atkal atpakaļ uz Āgenskalnu. Mār-
upē nonācu teju pirms 20 gadiem. 
Iegādājāmies zemesgabalu klajā 
laukā, kur nekā apkārt nebija. Tā 
bija tāda sirreāla sajūta. Man šķita, 
ka pārceļos uz laukiem – ceļi nekādi, 
kanalizācija vietējā, gāze vietējā. 
Par dzīvesvietu izvēlējāmies tieši 

Mārupi, jo lūkojāmies uz vietu Pār-
daugavā, kas ir mana bērnības zeme. 
Arī darbavieta man tajā laikā bija 
Jaunmārupē. Mārupe šķita tāda lo-
ģiska vieta, kur dzīvot. Man šeit patīk. 
Ar laiku, protams, viss apkārt ir 

stipri mainījies. Infrastruktūra ir uz-
labojusies, māju skaits audzis, kursē 
sabiedriskais transports, ceļi ir labā-
ki, arī satiksme ir intensīvāka. Tam 
visam ir savi plusi un mīnusi.

– Nosauc trīs vietas, lietas vai 
objektus, bez kā Mārupes novads 
nebūtu iedomājams? 
– Mums ar sievu patīk lidostas tu-

vums. No rītiem ap pieciem sākas 
tāda rosība, dzirdama lidmašīnu 
motoru rūkoņa. Mēs tās saucam 
par “mamutu cīņām”. Kad mostas 
lidmašīnas, mēs mostamies līdz ar 
tām. Tas tā, pa jokam. Draugi pie 
mūsu mājas atstāj mašīnas, kad 
dodas ceļojumos. Pašiem ērti.
Otra lieta, ko vērts pieminēt, – Mār- 

upe ir suņiem draudzīga vieta. Labā 
lieta ir tā, ka Mārupē uz ielas cilvēki 
sveicinās. Ejot pastaigā ar suni, tas 
ir tāds rīta ceļojums – satikties un 
sasveicināties.
Treškārt, Mārupe kopumā ir klusa 

un ekskluzīva vieta. Grūti iedomāties 
tagad dzīvot centrā.

Man ļoti gribētos, lai būtu veloce-
liņš uz Jūrmalu, drusku tuvāk, nekā 
braukt caur Imantu.

– Kas tev Mārupes novadā liek 
justies kā mājās?
– Vakara klusums, kad atbraucu 

mājās. Maģiskais miglas laiks. Zie-
mā man un manai sievai patīk tīrīt 
sniegu. Tas no kalniem. Te ziemā ir 
ko pašķūrēt. 

– Ar ko nodarbojies ikdienā?
– Ilgu laiku strādāju celtniecības 

jomā, tad darbojos kā vecākais 
partneris un treneris biznesa ap-
mācību uzņēmumā “Nordic Trai-
ning international”, kas izstrādā 
lietišķās spēles un vada apmācī-
bas biznesam. Tur es nostrādāju 
20 gadus. 
Tagad man ir savs mazais uz-

ņēmums “Kalnu saule”, kas nodar-
bojas ar cilvēku vešanu kalnos – 
trekingos. Piedāvāju arī dažādas 
apmācības par lietām, kurās esmu 
kompetents. 

– Kā tu nonāci līdz kalniem?

–  Līdz trešajai klasei dzīvoju 
Rīgā, Āgenskalnā. Mēs ģimenē 
bijām četri bērni, un visi mācījāmies 
mūzikas skolā, es mācījos spēlēt 
vijoli. Ļoti daudz slimoju, un mani 
vecāki nolēma kaut ko darīt lietas 
labā. Mēs pārcēlāmies uz laukiem. 
Tētis, lai nodrošinātu ģimeni, ar 
visām savām augstākajām izglītī-
bām aizgāja strādāt cehā. Mēs sā-
kām mācīties Kaibalas pamatskolā, 
kur man ļoti noveicās ar lielisku fiz-
kultūras skolotāju. Viņu sauca Ēriks 
Stāmers. Kādā no stundām viņš 
man teica: “Tev ir labs atspēriens, 
tev basketbols jāspēlē.” Viņš pa-
vērsa manu dzīvi sporta virzienā. 
Kad mamma jautāja, vai vēlos 
turpināts spēlēt vijoli, teicu “nē” un 
pievērsos sportam. Skolā mums 
bija tāds sporta tūrisma pulciņš, ar 
kuru piedalījāmies sacensībās un 
mācījāmies siet visādus mezglus. 
Jau septītajā klasē skolotājs mūs 

aizveda uz kalniem – uz 2000 met-
ru augsto Havernu Ukrainā. Tas bija 
kaut kas! 
Vidusskolas laikā mācījos Rīgas 

Valsts 1. ģimnāzijā, kur arī turpi-
nāju iesākto un piedalījos tūrisma 
tehnikas sacensībās. Desmitajā 
klasē vidusskolu grupā uzvarējām 
čempionātā, un galvenā balva bija 
brauciens uz Fanu kalniem Tadži-
kistānā. Ļoti interesanti, ka šajās 
sporta tūrisma sacensībās Kaiba-
las astoņgadīgā skola plūca uzvaras 
laurus pamatskolu grupās, savukārt 
Rīgas Valsts 1. ģimnāzija – vidus-
skolu grupā.
Tad bija ļoti liela pauze, un jau 

2000. gadā sāku kāpt lielajos kal-
nos.

– Kādas ir būtiskākās iemaņas 
un prasmes, kas nepieciešamas, 
lai kāptu kalnos?
– Ir tāds faktors kā “virsotnes gri-

ba”. Fiziskais spēks īstenībā nav gal-
venais. Tas ir svarīgs, lai varētu kus-
tēties ātrāk, nest smagāku somu, 

varētu palīdzēt citiem, bet tas nav 
galvenais. Viss dzīvo galvā. Nedrīkst 
pazaudēt fokusu uz virsotni un spēju 
piespiest sevi izdarīt nākamos soļus 
grūtos apstākļos – stundas, dienas, 
nedēļas.

– Kas ir tas “kaifs”, kas tevi mo-
tivē kāpt kalnos?
– Tas ir tas virsotnes brīdis, kad 

esi sasniedzis nosprausto mērķi. Tā 
ir reibinoša sajūta, kad esi apdullis 
no fiziskās slodzes, no kalnu virsot-
nes apstākļiem. Nākamais brīdis ir, 
kad nokāp lejā un paskaties augšup. 
Ir gandarījuma sajūta: es biju tur – 
tur augšā! Ja es to varēju paveikt, es 
varu pievarēt un izdarīt jebko.
Tomēr jāatceras, ka jebkam, ko 

dari, ir sava cena. Vienmēr jāpiedo-
mā par tiem, kuri paliek un tevi gaida 
mājās. 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Valdis Puriņš
Dzīvesvieta:  Tēriņu 
apkaime
Profesija, nodarbošanās: 
uzņēmējs, biznesa 
apmācību spēļu un 
pasākumu vadītājs, alpīnists

Pārgājiens paaudžu saliedētībai 
un fizisko aktivitāšu veicināšanai 
Mārupes novada iedzīvotājiem
Aicinām uz bezmaksas pārgājienu Jaunmārupes apkaimē!

Kur?  Satikšanās pie bērnu rotaļu 
laukuma “Ūdensrozes”.

Kad? Šā gada 9. jūnijā plkst. 11.30. 
Kas var piedalīties? Visi Mārupes 

novada iedzīvotāji un viesi bez vecu-
ma ierobežojuma.

Kas sagaidīs? Trīs kilometrus 
garš maršruts ar uzdevumu sta-
cijām par veselīgu dzīvesveidu un 
garšīgais pikniks.

Aicini draugus vai visu ģimeni un 
izbaudi veselīgas brīvdienas kopā!
Pasteidzies, jo dalībnieku skaits 

ir ierobežots!
Kā pieteikties? Lūgums zva-

nīt vai rakstīt pasākuma koor-
dinatorei Annijai (tālruņa nu-
murs 26116357, e-pasta adrese 
annija.albertina@gmail.com). 

Babītes jauktajam korim “Atskaņa” 
panākumi konkursā Vācijā
Babītes jauktais koris “Atskaņa” 

no 4. līdz 14. maijam viesojās Vā-
cijas pilsētiņā Lindenholchauzenā 
(Lindenholzhausen), kur norisinājās 
koru konkurss-festivāls “Harmonija”. 
Šis konkurss-festivāls starptautiskā 
mērogā notiek kopš 1981. gada, un 
tajā līdz šim ir piedalījušies arī vairā-
ki kori no Latvijas, t. sk. labi zināmais 
jauniešu koris “Kamēr”. 
Šogad konkursā koris “Atskaņa” 

piedalījās jaukto koru un folkloras 
kategorijās, kā arī uzstājās vairākos 
festivāla koncertos. Koris aizvadīja 
arī divus solo koncertus – Einbekas 
(Einbeck) un Šupbahas (Schupbach) 

baznīcās un uz brīvdabas skatuves 
Limburgā (Limburg). 
Konkurence festivālā bija patiesi 

sīva, tajā piedalījās daudzi pieredzē-
juši kori. Kora “Atskaņa” sniegums 
tika uzņemts ar skaļiem aplausiem, 
un rezultātā abās kategorijās koris 
izcīnīja bronzas godalgas. 
Sirsnīgi sveicam un sakām pal-

dies par ieguldīto darbu ikvienam 
kora dziedātājam, diriģentei Gintai 
Pētersonei, kormeistarei Ritai Bir-
zulei, vokālajam pedagogam Ro-
bertam Hansonam un konkursa 
koncertmeistaram Kristianam Pat-
rikam Krastiņam!

Spuņciemā aizvadīts pasākums 
“restarts mammai”
Sagaidot pavasara sirsnīgākos 

svētkus – Mātes dienu –, Salas pa-
gasta Spuņciemā ikviena mamma 
11. maijā tika aicināta uz sirsnīgu at-
pūtas pasākumu “restarts mammai”. 
Klātesošās dāmas varēja gūt jau-

nas atziņas psiholoģes Diānas Zan-
des lekcijā “Kā ieviest jaunus para-
dumus savā dzīvē un gūt motivāciju 
jauniem mērķiem un pārmaiņām?” 
un veidot sev dažādus labsajūtas 
produktus kopā ar radošo darbnīcu 
“Saule plaukstās”. 
Paldies par būšanu kopā! Lai šie 

svētki iedvesmo!

Koris “Atskaņa” konkursā-festivālā “Harmonija” Vācijā.

Mārketinga speciāliste Ilze Žunde sarunā ar mārupieti Valdi Puriņu.

Psiholoģe Diāna Zande 
lekcijā “Vietvalžos”.

Valdis Puriņš ar Pamira kalnu ekspedīcijas dalībniekiem.

mailto:annija.albertina%40gmail.com?subject=
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Bibliotēku jaunumi

Krāšņi aizvadīti Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 
34. gadadienas pasākumi 
Mārupes novadā 
Atzīmējot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
34. gadadienu, Mārupes novadā 3. un 4. maijā notika vairāki 
kultūras pasākumi. 

Svētku priekšvakarā, 3.  maijā, 
Piņķos ar jaunu koncertprogram-
mu – leģendārās grupas “Pērkons” 
dziesmām kora aranžijās – klausītā-
jus pārsteidza jauktais koris “Maska” 
(diriģents Jānis Ozols). Vēlāk lauku-
mā pretī Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski 
luteriskajai baznīcai klātesošie varē-
ja vērot uguns šovu un dziedāt līdzi 
tautā iemīļotām grupas “Menuets” 
dziesmām. 
4. maijā visas dienas garumā ar 

pieciem sirsnīgiem koncertiem da-
žādās Mārupes novada vietās svēt-
ku un kopības sajūtu radīja Mārupes 
Kultūras nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Mārupieši” (vadītāja 
Gunta Skuja), kas atzīmēja 35 gadu 
jubileju. Kolektīva zelta repertuārs 
tika izdejots Jaunmārupē, Skultē, 
Babītes pagastā, Tīrainē un Mār-
upē. Katrā vietā iedzīvotājiem svētku 
sveicienus nesa arī citi novadnieki – 
Jaunmārupē uz “Baltajiem valsts 
svētkiem” aicināja radošā koman-
da (Ilze Graudiņa, Baiba un Rihards 
Rudzīši, Laura Buravcova, Jolanta 
Grosberga-Gernere un Pāvels Ig-
natjevs), Skultē uzstājās Skultes 
sākumskolas un pirmsskolas bērni 
un senioru ansamblis “Mežābele”, 
pie maizes ceptuves “Lāči” notika 
dažādas aktivitātes ģimenēm, bet 
Tīrainē koncertu kuplināja Mārupes 
pamatskolas un sākumskolas bērnu 
priekšnesumi. Paldies visiem dalīb-
niekiem par iesaisti un atsaucību 
svētku radīšanā!
Vakarā Konrādu skvērā aizva-

dījām krāšņu Mārupes Pavasara 
tirdziņu, kurā apmeklētājiem bija 
iespēja iegādāties gan vietējo, gan 
citu novadu mājražotāju, amatnieku 
un mākslinieku darinājumus – dažā-

das rotas, pinumus, kalumus, ādas 
izstrādājumus, sveces, pirtslietas, 
biškopības produkciju, mājražotāju 
gatavotus saldumus, kūpinājumus, 
dizaina priekšmetus, tekstilizstrā-
dājumus, rotaļlietas, kā arī stādus 
un dārzam noderīgas lietas. Šogad 
pirmo reizi Mārupes Pavasara tir-
dziņā piedalījās arī pērn dibinātā 
Mārupes novada Tūrisma un uz-
ņēmējdarbības atbalsta aģentūra 
ar savu stendu, kur piedāvāja ie-
gādāties Mārupes novada suvenī-
rus un informēja apmeklētājus par 
aģentūras darbību, sabiedrības 
līdzdalības iespējām, kā arī aicināja 
iepazīt Mārupes novada apkaimes, 
saliekot īpašu novada kartes puzli. 
Svētku noslēgumā ar jaudīgu kon-
certu Mārupes Kultūras nama iekš-
pagalmā uzstājās grupa “bet bet”. 
Paldies ikvienam apmeklētājam un 
tirgotājam, kas šajos svētkos bija 
kopā ar mums! 
Sakām paldies svētku organiza-

toriem  – Babītes Kultūrizglītības 
centra un Mārupes Kultūras nama 
komandām  –, amatiermākslas 
kolektīviem, māksliniekiem un vi-
sai tehniskajai komandai – skaņu 
operatoriem, Pašvaldības īpašumu 
pārvaldei un pašvaldības policijai! 
Pateicamies par atbalstu Mārupes 
pamatskolas direktoram Kristapam 
Purviņam un dienas centra “Skulte” 
vadītājai Vladai Larionovai! Paldies 
maizes ceptuvei “Lāči” un īpaši Nor-
mundam Skauģim par atsaucību un 
sadarbību! 
Lai svētku prieks pavada ikdienas 

darbos! Saules mūžu Latvijai! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Piņķos skatāma Guntas Grigores gleznu izstāde
2. maijā Mārupes novada bibliotē-

kā notika vietējās gleznotājas Gun-
tas Grigores gleznu izstādes “Viss 
ziedos” atklāšana. Gleznotāja nāk no 
Kurzemes puses. Savulaik absolvēju-
si Liepājas Lietišķās mākslas vidus-
skolas Dekoratīvās noformēšanas 
nodaļu. Patlaban glezno sava prieka 

pēc.  Izstādē “Viss ziedos” aplūkoja-
mas 20 gleznas – pārsvarā puķes, 
ziedoši koki un dažas tematiskas 
klusās dabas. Izstādes atklāšanā 
koncertēja Babītes Mūzikas skolas 
audzēkņi, kuru izpildījumā izskanēja 
vijole, klavieres, flauta, kokle. Par iz-
stādi “Viss ziedos” māksliniece saka 

tā: “Visiedvesmojošākais laiks glez-
nošanai ir pavasarī, kad daba, saules 
un lietus samīļota, mostas ar tādu 
enerģijas sparu un dzīvotgribu, ka 
mūs, cilvēkus, uzlādē līdzi.” Izstāde 
apskatāma līdz 29. jūnijam.

Mārupes novada bibliotēka

Mazcenas bibliotēkā viesojas rakstniece Zane Nuts
18. aprīlī Mazcenas bibliotēkā ar 

lasītājiem tikās rakstniece, astoņu 
grāmatu autore Zane Nuts. 
Kādā dienā Zane Riekstiņa, pēc 

profesijas juriste, nolēma kļūt par 
rakstnieci Zani Nuts. Vakara gaitā 
rakstniece pastāstīja, kā nokļuvusi 
jaunajā profesijā, cik daudzām grūtī-
bām ir gājusi cauri un kādas iespējas 
izmantojusi savā izaugsmes ceļā.  
Atklātā sarunā par sevi un dzīvi 

pasākuma viesi uzzināja vairāk arī 
par grāmatu tapšanu, par to, kā tiek 

izraudzīti romānu tēli, kāpēc izvēlē-
tas konkrētās tēmas. Lielāku popula-
ritāti izpelnījušās pēdējās divas izdo-
tās grāmatas – “Praktiskā kokvilna” 
un “Džekpots”. Beidzamā izceļas arī 
ar īpašu, vizuāli pievilcīgu noformē-
jumu, kura radīšanai izmantotas 
tehnoloģiskās inovācijas. Zanes 
pozitīvā un humora pilnā attieksme 
pret dzīvi un notikumiem pārsteidza 
un  izklaidēja pasākuma dalībniekus. 
Rakstniece labprāt sniedza autogrā-
fus un atbildēja uz jautājumiem. 

Paldies Zanei Nuts – rakstniecei, 
kas cenšas pasauli padarīt labāku 
ar mīlestību un smiekliem!

Tikšanās ar tulkotāju Silviju Brici
10. aprīlī Mārupes novada bib-

liotēkā lasītājiem bija brīnišķīga 
iespēja tikties ar tulkotāju, redak-
tori un grāmatas “Baigās piezī-
mes” autori Silviju Brici. 
Sarunā atklājās, ka Silvija Brice ir 

iztulkojusi vairāk nekā divsimt grā-
matu, pārsvarā no vācu un angļu 
valodas, dažas arī no poļu valodas. 
Laika posmā no 2002. līdz 2021. ga-
dam par daiļliteratūras tulkojumiem 
saņēmusi Latvijas Kultūras fonda 
Spīdolas balvu, trīs Latvijas Litera-
tūras gada balvas, Atzinības krustu, 
Kultūras ministrijas Atzinības rakstu 

un divas Dzintara Soduma balvas.
Savulaik Latvijas Universitātē stu-

dējusi ģermāņu valodas, bet pastip-
rināti interesējusies un mācījusies 
arī franču un itāļu valodu. No tulko-
tājas uzzinājām, ka pirmā interese 
tulkot viņai radusies jau 5. klasē, kad 
no vācu valodas pārtulkojusi nelie-
lu ludziņu. Silvija Brice uzskata, ka 
labam tulkotājam ir jābūt labai va-
lodas izjūtai, jājūt valodas melodija, 
jāiedziļinās kultūras un vēstures 
aspektos, reizēm jākontaktējas ar 
rakstnieku, lai precizētu viņa domu.
Silvijas Brices biežāk tulkotie rakst-

nieki ir Ginters Grass, Salmans Rušdi, 
Francs Kafka, Hermanis Hese, Virdžī-
nija Vulfa, Mārgareta Atvuda, Keita 
Atkinsone. Viņa tulkojusi arī vairākus 
fundamentālus vēstures pētījumus, 
bet pašai labāk patīk daiļliteratūras 
tulkošana. Uzzinājām par dažādām 
tulkotāja darba niansēm.
Silvija Brice strādā par tulkotāju 

apgādā “Zvaigzne ABC” un turpina 
iepazīstināt latviešu lasītājus ar 
svešzemju literatūru.  

Sarunas ieraksts pieejams Mārupes 
novada bibliotēkas lapā “Facebook” 
(skatīt 10. aprīļa ierakstu ziņu joslā).

Sarunu pēcpusdiena 
“Cilvēks – nodarbošanās – 
dzīve” 
25. aprīlī Mārupes novada biblio-

tēkā pirmo reizi norisinājās pasā-
kums “Dzīvās grāmatas” jeb aizrau-
joša sarunu pēcpusdiena par tēmu 
“Cilvēks – nodarbošanās – dzīve”. 
Bibliotēkā viesojās TV seja, raidī-
jumu un pasākumu vadītājs Māris 
Grigalis, juriste un rakstniece Džena 
Andersone, fiziķe Meldra Ķemere un 
kalnu slēpotājs un sporta psihologs 
Kristaps Zvejnieks. Klausītāju vidū 
bija Babītes vidusskolas 9.b un 10.a 
klases audzēkņi, kā arī citi interesen-
ti. Viesiem bija jāprezentē iepriekš 
uzdotais “mājasdarbs” – iepazīsti-
nāt auditoriju ar sevi, izmantojot līdz-
paņemtu priekšmetu. Mārim Griga-
lim līdzi bija melns sporta tērps no 
šova “Balss maskā”, un viņš atklāja 
dažas aizkulises, ko piedzīvojis kā 
dalībnieks, un stāstīja gan par savu 
darbu televīzijā, gan par skolas lai-
ku. Kristaps Zvejnieks klātesošajiem 
parādīja vienu no savām pirmajām 
starptautiskajām balvām 2007. ga-
dā, pastāstīja par savu sporta kar-
jeru un tagadējo nodarbošanos, 

iedziļinoties jauno sportistu psiho-
loģijā. Džena Andersone līdzi bija 
paņēmusi pašas sarakstītās grāma-
tas un grāmatu “Zinātne. Patiesība”, 
jo uzskata to par pamatu juridisko 
zinību apguvē. Viņa atklāti izstāstī-
ja par savu ceļu no medicīnas līdz 
jurisprudencei un rakstniecībai. Sa-
vukārt Meldra Ķemere – fiziķe, kas 
nodarbojas ar pētniecību Latvijas 
Universitātes Cietvielu fizikas insti-
tūtā, – līdzi bija paņēmusi materiālu, 
kas izstaro gaismu. Klātesošajiem 
viņa nodemonstrēja, kā parasts, 
bezkrāsains stikliņš, ja to apstaro 

ar ultravioleto gaismu, iekrāsojas 
sārts. Sarunu biedriem bija jāatbild 
uz visdažādākajiem jautājumiem: kā 
viņi nopelnīja savu pirmo naudu, kas 
ir bijuši viņu dzīves lielākie skolotā-
ji, kā viņi tiek galā ar uztraukumu, 
kādām īpašībām jāpiemīt, lai varē-
tu darboties viņu lauciņā. Gluži kā 
lasot grāmatu, klātesošie uzzināja 
dažādus profesiju smalkumus un to, 
cik viegli vai grūti ir rast savu vietu 
dzīvē. Jaunieši saņēma padomu – 
sekot saviem sapņiem un mērķiem, 
jo dzīvē nekad nekas nav par vēlu, ja 
esi čakls un motivēts.

Bibliotēku nedēļa 
Bibliotēku nedēļā  – no 22. līdz 

28. aprīlim – Mārupes novada biblio-
tēkā norisinājās dažādi pasākumi, ti-
ka uzsākta lasītāju – novada iedzīvo-
tāju – aptauja un noslēdzās pavasara 
nodarbību cikls “Pūčulēnu skola”.
25. aprīlī Mārupes novada biblio-

tēkā viesojās Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Uzziņu un informācijas 
centra bibliotekāre Ginta Zalcmane, 

lai Babītes vidusskolas skolēnus un 
citus interesentus iepazīstinātu ar Na-
cionālās bibliotēkas digitālajām kolek-
cijām un pastāstītu, kā iedzīvotāji var 
līdzdarboties, lai saglabātu liecības 
par senākiem notikumiem, objektiem, 
vietām un uzņēmumiem Latvijā. Ar 
jautājumiem un uzdevumiem klāt-
esošie guva ieskatu tādos digitālajos 
resursos kā “Zudusī Latvija”, “Digitālā 

bibliotēka”, “Periodika.lndb.lv”.
Līdz 1. jūnijam Mārupes novada 

bibliotēkā Piņķos var aplūkot seno 
kartīšu izstādi  “Ģimene un tradīci-
jas”. 100 gadu senās kartītes ataino 
latviešu ģimeņu mājas soli, kopīgas 
izklaides, ģimeņu fotogrāfijas, Mātes 
dienai veltītus attēlus un dabas ska-
tus. Izstādes materiāli – no Zigmun-
da Katkovska privātās kolekcijas.

Jauktais koris “Maska” koncertā Babītes Kultūrizglītības centrā.

Mārupes Kultūras nama VPDK “Mārupieši” un SDK “Klasesbiedri”.

Māris Grigalis, Džena Andersone, Meldra Ķemere un Kristaps Zvejnieks Mārupes 
novada bibliotēkā

Rakstniece Zane Nuts viesojas  
Mazcenas bibliotēkā 
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Mārupes novada Piņķos  
trīs vasaras sestdienas piepildīs 
vides dejas 
Jau šajā vasarā – 8. jūnijā, 10. augustā un 14. septembrī – Mārupes 
novada Piņķos trīs sestdienas aizvadīsim laikmetīgās dejas zīmē. 
Babītes Kultūrizglītības centrs sadarbībā ar festivālu “Vides deja” un 
horeogrāfi Liliju Liporu aicinās iepazīt laikmetīgās dejas – vides dejas 
(site-specific dance) – burvību.

Šīs sestdienas gan dalībniekiem, 
gan skatītājiem pavērs jaunu skatu uz 
cilvēka ķermeņa un apkārtējās vides 
sinerģiju, brīvību un radošo iztēli. Kat-
rā no notikumiem deja iedzīvinās da-
žādas vietas Piņķos, rādot, kā kultūra 
un māksla iziet ārpus ierastās telpas. 
Lai piedzīvotu laikmetīgās dejas 

sestdienas Piņķos, aicinām dalībai 
pieteikties dejotājus, dejas peda-
gogus, mūziķus, aktierus un citus 
skatuves mākslas entuziastus un 

profesionāļus. Pieredze vides dejas 
iestudējumos nav nepieciešama. 
Ieeja un dalība norisēs ir bez mak-

sas. Pieteikuma anketa un plašāka 
informācija pieejama tīmekļa vietnē 
www.videsdeja.lv/vides-deja/.

Par vides deju
Vides deja (angl. site-specific 

dance) ir laikmetīgās dejas mākslas 
izteiksmes veids. Tā pārveido ie-
rastos priekšstatus par izrādi un 

priekšnesumu. No dejotājiem vides 
deja prasa citādu elastību, nekā de-
jojot uz skatuves, jo cilvēka ķerme-
nis un vide ir galvenie izteiksmes 
līdzekļi.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāles “Vietvalži” amatiermākslas 
kolektīvu sasniegumi 
5. aprīlī mūsdienu deju grupa “Pla-

tīns” devās uz deju konkursu-festivā-
lu “Deju ritmi 2024” Liepājā. 
Konkursā piedalījās aptuveni 

900 dalībnieku gan no Latvijas, gan 
Lietuvas, un viņus vērtēja starptau-
tiska žūrija, kura atzinīgi izteicās par 
Latvijas mūsdienu deju līmeni kon-
kursā. Pirmo reizi tik lielā konkursā 
piedalījās arī jaunākais mūsdienu 
deju grupas “Platīns” sastāvs. Mājās 
abas grupas atgriezās ar kausiem, 
diplomiem un nenovērtējamu piere-
dzi un emocijām. Sveicam dejotājas 

un viņu pedagoģi Aiju Meikšāni ar 
panākumiem! 
Savukārt Salas pagasta amatier-

teātris “Kalambūrs” (režisors Jānis 
Ozoliņš), noslēdzoties Latvijas 
amatierteātru iestudējumu “Ga-
da izrāde 2023” reģionu skatēm, 
saņēmis Atzinību par iespaidīgu 
scenogrāfiju izrādei “Bernardas 
Albas māja”. Paldies scenogrāfei 
Zanei Jasonei!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Bērnu un jauniešu svētki “Ar vasaru saujā 2024” 
top sadarbībā ar RIX Rīgas lidostu
26. maijā Mārupes novada pašvaldība un Mārupes Kultūras nams sadarbībā ar RIX Rīgas lidostu aicina 
uz piedzīvojumiem bagātu dienu Jaunmārupē – bērnu un jauniešu svētkiem “Ar vasaru saujā 2024”. 

Priecājamies ne tikai aicināt uz 
daudzveidīgu kultūras un sporta 
programmu, bet arī sadarboties ar 
Rīgas lidostu, kas šogad svin savu 
50. dzimšanas dienu. Šajos svētkos 
lidosta aicina jaunos un visjaunākos 
mārupiešus piedalīties skriešanas 
sacensībās “Lidostas skrējiens” – 
kādā no desmit distancēm atbilstoši 
katra spējām un izturībai. Šā gada 
skriešanas sacensībās būs izveido-
ta arī īpaša distance “RIX skrejceļš” 
3200 metru garumā – tieši tik garš 
ir Rīgas lidostas skrejceļš. Šīs dis-

tances pirmo trīs vietu ieguvēji gan 
meiteņu, gan puišu konkurencē sa-
ņems īpašas balvas no lidostas. Tā-
pat bērni un jaunieši varēs apmeklēt 
Rīgas lidostas aktivitāšu telti, kur vi-
sas dienas garumā notiks vairākas 
radošās meistarklases, būs arī īpa-
šais svētku foto stūrītis.
“Esam izauguši ne tikai par Bal-

tijas lielāko aviācijas centru un gri-
bam augt vēl lielāki, mēs esam arī 
daļa no Mārupes novada. Mēs prie-
cājamies un esam lepni, ka varam 
atbalstīt novada bērnus un jaunie-

šus,” teic RIX Rīgas lidosta pārstāvji. 
Svētkos paredzēta daudzveidīga 

programma; visa aktuālā informāci-
ja par pasākumu pieejama tīmekļa 
vietnē marupe.lv/arvasarusauja2024. 
Ņemot vērā ceļu seguma atjau-

nošanas darbus pasākuma norises 
apkārtnē, lūgums būt saprotošiem 
un pārvietoties atbilstoši uzstādīta-
jiem satiksmes organizācijas tehnis-
kajiem līdzekļiem.  

 
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

Aizvadīts Latvijas mūzikas skolu audzēkņu konkurss 
dziedāšanā “Mārupes pupuķis 2024”
17. aprīlī Mārupes Mūzikas un 

mākslas skolā notika Latvijas mū-
zikas skolu audzēkņu konkurss dzie-
dāšanā “Mārupes pupuķis 2024”.
Kopumā konkursā piedalījās 

127 bērni vecumā no 8 līdz 15 ga-
diem no visas Latvijas. Katrs da-
lībnieks izpildīja vienu latviešu 
tautasdziesmu un brīvi izvēlētu kom-
ponista Māra Lasmaņa dziesmu.
Konkursa dalībniekus vērtēja 

profesionāla žūrija: Māris Lasma-
nis (komponists, pianists), Karme-
na Radovska (mecosoprāns), Inta 
Godiņa (vokālā eksperte), Nauris 
Indzeris (baritons), Ilona Bagele 
(mecosoprāns) un Zigda Martinso-
ne (vokālo ansambļu eksperte).

Sveicam Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolas un Babītes Mūzikas 
skolas audzēkņus ar panākumiem:
	 Keita Roze (Mārupes Mūzikas 
un mākslas skola; pedagoģe Aija 
Kalniņa, koncertmeistare Renāte 

Vēvere) – Pateicība; 
	 Ugņe Astošonoka (Babītes Mū-
zikas skola; pedagoģe Zane Tā-
luma, koncertmeistars Austris 
Kalniņš) – Pateicība; 

	 Anastasija Grigorjana (Mārupes 
Mūzikas un mākslas skola; peda-
goģe Inguna Kalniņa, koncertmeis-
tare Inese Bušmane) – 3. vieta; 

	 Adrija Galīte (Mārupes Mūzikas 
un mākslas skola; pedagoģe In-
guna Kalniņa, koncertmeistare 
Inese Bušmane) – 1. vieta, Jāze-
pa Vītola Latvijas Mūzikas akadē-
mijas ilggadējās docentes Laimas 
Lasmanes specbalva; 

	 Anna Putāne (Babītes Mūzikas 
skola; pedagoģe Lāsma Pom-
mere, koncertmeistars Austris 
Kalniņš) – 2. vieta; 

	 Darina Tumaševica (Babītes Mūzi-
kas skola; pedagoģe Ilze Latkovska, 
koncertmeistars Austris Kalniņš) – 
2. vieta, Atzinība par spilgtu tautas-

dziesmas izpildījumu; 
	 Anna Putāne un Erlends Skreija 
(Babītes Mūzikas skola; pedago-
ģe Lāsma Pommere, koncert-
meistars Austris Kalniņš) – 1. vie-
ta duetu kategorijā; 

	 Dana Paleja un Sofija Reisnere 
(Babītes Mūzikas skola; peda-
goģe Lāsma Pommere, koncert-
meistars Austris Kalniņš) – 2. vie-
ta duetu kategorijā; 

	 Monta Klinta Muceniece un Ger-
mans Miroņenko (Babītes Mūzikas 
skola; pedagoģe Lāsma Pomme-
re, koncertmeistars Austris Kal-
niņš) – 2. vieta duetu kategorijā. 

Paldies pedagogiem, koncert-
meistariem par ieguldīto darbu un 
ģimenēm par atbalstu talantu iz-
kopšanā!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Tapis koncertuzvedums “Sprīdītis 
dodas pasaulē”
Sadarbībā ar Mārupes novada pašvaldību un Valsts 
kultūrkapitāla fonda finansiālu atbalstu deju kolektīva “Dārta” 
atbalsta biedrība radījusi deju uzvedumu “Sprīdītis dodas 
pasaulē”. 

Uzveduma stāstījumam izvēlē-
ti rakstnieces Annas Brigaderes 
pasaku lugas “Sprīdītis” fragmen-
ti, savukārt deju horeogrāfijām – 
komponista Imanta Kalniņa Rīgas 
Kinostudijas 1985. gadā tapušajai 
tāda paša nosaukuma spēlfilmai 
radītās mūzikas (ar Māras Zālītes 
tekstu) motīvi.
Deju uzveduma izrādes ikviens in-

teresents aicināts apmeklēt 26. mai-
jā Jaunmārupē, 22. jūnijā Piņķos un 
18. augustā Spuņciemā. Ieeja ir bez 
maksas. Plašāka informācija pieeja-
ma tīmekļa vietnē www.marupe.lv – 
“Kultura”. 
Deju uzvedumā piedalās Mārupes 

Valsts ģimnāzijas bērnu deju kolektīvs 
“Mārdadzīši” un vidējās paaudzes de-
ju kolektīvi “Dārta” un “Krustu šķērsu”. 

Idejas autors – Lauris Siliņš; mū-
zikas aranžiju autore – Ilze Rijniece; 
horeogrāfe – Luīze Annija Zalcma-
ne; tērpu mākslinieces – Ilze Kaire 
un Ieva Urtāne; projekta vadītāja – 
Evelīna Vanaga. 
Koncertuzvedums tapis ar Valsts 

kultūrkapitāla fonda finansiālu at-
balstu. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mirklis no uzveduma mēģinājuma.

Deju grupas “Platīns” dalībnieces.

Foto no iepriekš notikušajiem festivāla 
“Vides deja” notikumiem.

http://www.videsdeja.lv/vides-deja/
https://www.marupe.lv/lv/kultura
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Krāsainais aprīlis “Erasmus+” projektā “Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni citādo”
PII “Zeltrīti” Eiropas Savienības “Erasmus+” programmas Pamatdarbības Nr. 1 (KA 1) skolu sektora projektā “Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni citādo” Nr. 2023-1-LV01-
KA122-SCH-000129842 aprīlis bija īpaši darbīgs un kolorīts, sadarbojoties ar Itālijas un Francijas pedagogiem.

Kārtējā projekta mobilitātē  – 
darba vērošanā Itālijā – no 7. līdz 
13. aprīlim piedalījās PII “Zeltrīti” va-
dītāja Iveta Jirgensone, projekta ko-
ordinatore, izglītības psiholoģe Diāna 
Putniņa, pirmsskolas izglītības skolo-
tāja Nataļja Andrianova un skolotāja 
logopēde Sandra Pētersone-Bērziņa.
Stāsta I.  Jirgensone: “Ir izveido-

jies priekšstats par Itālijas izglītības 
sistēmu un pirmsskolas darba orga-
nizāciju. Vērojām darbu ar speciālo 
programmu bērniem un iekļaujošo iz-
glītību, kas Itālijā tiek veidota jau kopš 
pagājušā gadsimta septiņdesmita-
jiem gadiem. Apmeklējām četras ies-
tādes pirmsskolas vecuma bērniem 
(3–5 gadi). Ļoti priecē skolotāju darba 
laiks, jo skolotājas nav pārslogotas un 
izdegušas – darba laiks iestādēs ir no 
plkst. 8.00 līdz 16.30, grupā strādā di-
vas skolotājas. Lai varētu strādāt par 
skolotāju, ir jāmācās piecus gadus, 
tikai tad tiek uzticēts darbs ar bērniem.
Tikāmies ar Pinerolo pilsētas mēru, 

apmeklējām Scuola Primaria Statale 
Vincenzo LAURO, viesojāmies pirms-
skolas filiālē “Rodari” un kolorītajā 
pirmsskolas iestādē “Infanzia”. Katrs 
bērns iestādē ir svarīgs, pamanīts, 
pieņemts un aprūpēts. 
Trešo dienu pavadījām Istituto 

Comprensivo Statale “Bruno Caccia” 
Scuola dell Infanzia “Villa Genero” 
Turīnā – āra izglītības pirmsskolā 
bērniem no trīs līdz sešiem gadiem. 
Vērojām dienas gaitu Zaļajā grupā, 
kas mūs interesēja kā Ekoskolu 
programmas dalībniekiem. 
Secinājām, ka āra pedagoģija 

norūda bērnus, sniedz viņiem pat-
stāvību, veiklību, izpalīdzību, dabas 
pētīšanu un cienīšanu, kā arī visas 
citas prasmes un iemaņas skolas 
gaitu uzsākšanai un tālākai dzīvei.”
Projekta ietvaros ar “European Sc-

hool Education Platform” atrastajiem 
sadarbības partneriem  – “Istituto 
Comprensivo Pinerolo II” – izveidojās 
abpusēja sadarbība. No 24. līdz 26. 
aprīlim PII “Zeltrīti” uzņēma viesos 
Itālijas Pinerolo pilsētas izglītības 
iestādes direktori un četras pedago-
ģes, kuras vēroja Mārupes pedagogu 
darbu, arī atklātās nodarbības sava 
“Erasmus+” projekta Nr. 2023-1-IT02-
KA122-SCH-000140866 “Natural-
MENTE... Europa!” ietvaros. Īpaša 
interese viesiem bija par vides izglītī-
bu un ekoskolas darbību. Interesanta 

pieredze projekta dalībniecēm bija 
arī piedalīšanās Olimpiskās dienas 
aktivitātēs, jo tādas tik regulāri un 
masveidīgi viņu izglītības iestādēs 
nenotiek. Vēl priecājamies, ka itāļu 
skolotājas ieraudzīja un ieinteresējās 
par mūsu bērnu grāmatu autores M. 
Stārastes daiļradi un apmeklēja arī 
Latvijas Nacionālo bibliotēku. Itāļu 
kolēģes apmeklēja arī Babītes vidus-
skolu, kur vēroja dabaszinību stun-
das, un PII “Zīļuks”.
Savukārt no 29. aprīļa līdz 2. mai-

jam PII “Zeltrīti” “Erasmus+” izglītī-
bas programmas ietvaros uzņēma 
viesos četras izglītības darbinieces 
no Šarantas piekrastes (Charen-
te-Maritime Cité) departamenta 
Francijā, Larošelas pilsētas. Divas 
pirmsskolas skolotājas no Žana 
Bārta bērnudārza Larošelā (Ecole 
maternelle Jean Bart) un divas Ša-
rantas Nacionālā izglītības dienesta 
departamenta dienestu direktorāta 
darbinieces ieradušās Latvijā “Eras-
mus+” projekta Nr. 2023-1-FR01-
KA121-SCH-000140749 “Dare Eu-
rope” ietvaros. Kolēģes visvairāk 
interesēja mūsu pieredze darbā ar 
audzēkņiem, kas mācās speciāla-
jās izglītības programmās, kā arī 
interaktīvo tehnoloģiju pielietojums 

pirmsskolā. Piedāvājām ēnot dažā-
das nodarbības, kā arī prezentāciju 
par gaismas galdu un citu IT tehno-
loģiju jēgpilnu pielietošanu pirms-
skolas izglītības procesā. Ciemiņi 
ar interesi iepazinās ar PII “Zeltrīti” 
atbalsta komandas – logopēdu, spe-
ciālā pedagoga un izglītības psiholo-
ga – darba specifiku, metodēm un 
mācību līdzekļiem. Pēdējā projekta 
dienā darba ēnošana notika Skultes 
sākumskolā. Noslēguma sanāksme 
noritēja jauniešu centrā “Hēlijs”, kur 
Mārupes novada Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes vadītāja L. Šmi-
te prezentēja Mārupes izglītības dar-
ba organizācijas sistēmu un “Hēlija” 
jaunieši prezentēja centra darbu.
Liels paldies visiem Mārupes no-

vada izglītības iestāžu kolēģiem, 
Mārupes novada Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes darbiniekiem 
par atbalstu un iesaisti Itālijas un 
Francijas pedagogu uzņemšanā un 
pieredzes apmaiņā, prezentējot Lat-
vijas izglītības sistēmu un ikdienu!   

Iveta Jirgensone, 
PII “Zeltrīti” vadītāja

Kiberdrošības jautājumus izzina Spānijā
No 4. līdz 8. martam seši Mā-

rupes Valsts ģimnāzijas skolēni – 
Hugo, Edgars, Everita, Saman-
ta, Rafaels un Agnese – kopā ar 
skolotājiem Sergeju Zembkovski 
un Jāni Silavu “Erasmus+” pro-
jekta Nr. 2023-1-LV01-KA121-
SCH-000146857 “Personu mobi-
litātes mācību nolūkos” ietvaros 
devās  apmaiņas programmā uz 
Bazu – piemīlīgi šarmantu pilsēti-
ņu Spānijas dienvidos, Andalūzijas 
apgabalā. Projekts notika sadar-
bībā ar skolu “IES Jose de Mora”, 
projekta tēma – kiberdrošība jeb 
“Cyberbullying and Cybersecu-
rity”.
Spānijā jaunieši piedalījās divās 

izlaušanās spēlēs (escape room). 
Pirmajā spēlē bija jāatrisina dažādi 
uzdevumi, kas bija saistīti ar kiber-
mobinga jautājumiem. Jauniešiem 
tika piedāvātas atšķirīgas situācijas 
par meiteni, kura kļuvusi par kiber-
mobinga upuri. Katra aina atklāja 
viņas pārdzīvojumus, un, izmanto-
jot sniegto informāciju, jauniešiem 
nācās rast atbildes uz dažādiem 
jautājumiem. Otrās spēles uzde-
vums bija, sadarbojoties ar spāņu 

skolēniem, atrisināt digitālo izlauša-
nos, kas ietvēra dažādus digitālus 
risinājumus un prasmes. Tā bija lie-
liska izdevība ne tikai papildināt sa-
vas zināšanas par kiberdrošību un 
attīstīt savas prasmes, darbojoties 
ar digitāliem rīkiem, bet arī uzlabot 
savstarpējo komunikāciju.
Nedēļas laikā jauniešiem bija arī 

iespēja ne tikai aktīvi darboties darb-
nīcās, kas ietvēra tematiku par dro-
šību internetā, bet arī iepazīt spāņu 
kultūru, apmeklējot Bazas arheolo-
ģisko muzeju, un uzzināt vairāk par 
pašas pilsētiņas vēsturi. 

No 6. līdz 14. aprīlim seši spā-
ņu skolēni kopā ar diviem pasnie-
dzējiem viesojās Latvijā. Projekta 
dalībnieki no Latvijas bija kopīgi sa-
gatavojuši aizrautīgu nedēļas plānu, 
iekļaujot tajā gan jautras aktivitātes, 
iepazīstinot spāņus ar mūsu kultūru, 
dabu, arhitektūru u.c., gan arī nopiet-
nas lekcijas par kiberdrošību.
Pirmdienas rītā visi projekta da-

lībnieki pulcējās Mārupes Valsts 
ģimnāzijā, kur, veicinot savstarpēju 
iepazīšanos un saliedēšanos, tika 
noorganizētas pāris interesantas 
aktivitātes. Jauniešu primārais uz-

devums nedēļas laikā bija izveidot 
divas minūtes garu īsfilmu par kādu 
no kibermobinga izpausmēm, kas 
tika prezentēta nedēļas nogalē. Sko-
lēniem bija jāizveido sižeta scenārijs 
ar MI palīdzību, patstāvīgi jāfilmē, jā-
ieraksta audio, kā arī, protams, viss 
pēc tam jāsamontē. Edgars stās-
ta: “Mūsu prezentācijas tēma bija 
“uzmākšanās” (angl. harassment). 
Galvenais mērķis bija demonstrēt, 
kā cilvēku sacītais, vērsts pret kādu 
personu, var ietekmēt mentālo ve-
selību. Mēs centāmies rūpīgi attēlot 
cilvēku emocijas un domas, lai skatī-
tāji spētu pilnībā izprast šīs smagās 
situācijas būtību. Mūsu nolūks bija 
motivēt un izplatīt ideju, ka tā ir no-
pietna problēma mūsdienās, ar kuru 
it īpaši saskaras pusaudži. Ar video 
vēlējāmies izcelt tēmas svarīgumu 
un aicināt cilvēkus veidot labāku un 
atvērtāku sabiedrību.” 
Pirmdienas pēcpusdienā dalībnie-

ki apmeklēja arī “Tet” datu centru, 
kur ļoti saturīgi un interesanti tika 
parādīts un izstāstīts, kā strādā da-
tu centri, kā tiek glabāti dati utt., un 
pēc tam tika sarīkota orientēšanās 
spēle Vecrīgā, kuras laikā visiem bija 

iespēja ne tikai apbrīnot arhitektūru, 
bet arī uzzināt kaut ko jaunu par no-
zīmīgiem apskates objektiem, veicot 
dažādus viktorīnas uzdevumus.
Otrdien jaunieši devās uz Rīgas 

Tehnisko universitāti, kur dalībnieki 
piedalījās lekcijā par kiberdrošību. 
Tika pastāstīts par tās izpausmes 
veidiem, kādas problēmas vai sa-
režģījumi var rasties, kā rīkoties 
konkrētās situācijās, kā arī tas, kādi 
preventīvi pasākumi interneta lieto-
tājiem būtu jāievēro. Skolēni guva 
vērtīgu ieskatu arī par dažādām iz-
pildlomām problēmu gadījumā, un 
jauniegūtās zināšanas viņi pielietoja, 
piedaloties izlaušanās spēlē (escape 
room). Vēlāk, atgriežoties skolā, jau-
nieši ķērās pie darba, ģenerējot ide-
jas savai īsfilmai.
Trešdiena tika aizvadīta Mārupes 

Valsts ģimnāzijas telpās. Skolotājs 
Jānis Silavs novadīja stundu par ki-
berdrošību Eiropā. Nodarbība ļāva 
jauniešiem attīstīt kritisko domā-
šanu, izteikt un aizstāvēt savu vie-
dokli, kā arī nonākt pie atklāsmēm, 
kādas ir būtiskākās atšķirības šajā 
sfērā starp Latviju un Spāniju. Vēlāk 
sekoja “Tet” pārstāvja vieslekcija, kā 

arī dienas laikā jauniešu vislielākais 
izaicinājums bija izveidot 25 minū-
tes garu raidierakstu par sev aktu-
āliem tematiem, kas skar cilvēku 
drošību internetā. Raidierakstus 
var noklausīties “Spotify”, podkāstā 
“Bez jumtiem”..  
Ceturtdiena tika aizvadīta aizrau-

jošā ekskursijā uz Kuldīgu. Pēc tam 
ceļš veda uz maizes ceptuvi “Lāči”, 
kur ikvienam bija iespēja pagatavot 
sev kaut ko garšīgu, un ekskursija 
noslēdzās Jūrmalā, Baltijas jūras 
piekrastē.
Piektdien uzcītīgie jaunieši čakli 

darbojās pie īsfilmas izveides, kuru 
prezentēja nākamās dienas rītā. 
Īsfilmas var noskatīties Mārupes 
Valsts ģimnāzijas “YouTube” kontā.
Pateicoties “Erasmus+” prog-

rammai, esam ieguvuši zināšanas 
par kiberdrošību, jaunu pieredzi un 
lieliskus sadarbības partnerus un 
draugus. 

Alise Noela Patmalniece un  
Edgars Gerulis

Jaunieši no Babītes vidusskolas piedalās “Erasmus+” jaunatnes apmaiņā Rumānijā
No 23. līdz 31. martam Rumānijā norisinājās “Erasmus+” jaunatnes apmaiņa, kurā jaunieši no Latvijas, Rumānijas, Gruzijas, Ziemeļmaķedonijas un Moldovas nedēļu 
mācījās par preventīvo izglītību, kā arī paši izstrādāja un vadīja darbnīcas vienaudžiem par atkarībām.

Latviju šajā projektā pārstāvēja 
četri aktīvi jaunieši kopā ar skolotāju 
Kristu Kristiānu Kristapsoni. Kādas 
atziņas jauniešiem radušās pēc da-
lības šajā jaunatnes apmaiņā?
Viviana Grigoroviča, 10.a klase: “Šī 

nedēļa man ļoti palīdzēja atpazīt un 
saprast, kas es esmu, ko es varu, 
kļuvu arvien pārliecinātāka par sevi. 
Tēma, par kuru mācījāmies, ir diez-
gan aktuāla, tādēļ bija liela interese. 
Visas spēles un grupu darbi bija no-

derīgi. “Erasmus+” dalībnieki bija ļoti 
empātiski, enerģiski un laipni. Kat-
ras valsts kultūra, ko tur pārstāvēja 
pusaudži, bija tik iedvesmojoša, ka, 
ja vien būtu iespēja, es vēlētos ap-
meklēt katru no šīm valstīm.” 
Rebeka Lota Krūmiņa, 10.b klase: 

“Man ļoti patika šī “Erasmus+” piere-
dze, jūtu, ka tā mani mainīja uz labāko 
pusi, visas darbnīcas palīdzēja izprast 
sevi un citus. Es ieguvu pārsteidzošus 
un apbrīnojamus draugus no dažā-

dām valstīm, izpētīju jaunas kultūras 
un ieguvu neaizmirstamas atmiņas.”
Alise Krastiņa, 10.c. klase: “Šis 

“Erasmus+” bija brīnišķīga pieredze, 
kurā man bija iespēja piedalīties. Es 
uzzināju vairāk par citiem, viņu kul-
tūru un sevi. Priecājos, ka man bija 
iespēja būt daļai no tā visa un piedzī-
vot tik daudz neizsakāmu emociju!”
Ralfs Galuza, 10.c klase: “Vienas 

nedēļas laikā ļoti daudz uzzināju 
par preventīvo izglītību, ar šīm zinā-

šanām noteikti spēšu palīdzēt arī 
citiem, iesakot, gan kā tikt galā ar 
vienaudžu spiedienu, gan kā izvairī-
ties no atkarībām.”
Priecājamies par aktīvo dalību un 

ceram, ka šī “Erasmus+” projekta lai-
kā iegūtās zināšanas un prasmes 
jaunieši ne tikai integrēs savā ikdie-
nā, bet arī dalīsies ar citiem. Paldies 
par sadarbību Rumānijas nevalstis-
kajai organizācijai “Asociația Idei și 
Proiecte pentru Tineri Activi”, Latvi-

jas biedrībai “Youth Initiative Center 
“Involvement for Change””!

“Erasmus+” jaunatnes mobi-
litāte Nr.  2023-1-RO01-KA151-
YOU-000136984 “Journey towards 
a healthy life”, a youth exchange – 
activity organized under „Erasmus+” 
key action 1.

Krista Kristiāna Kristapsone

PII “Zeltrīti” viesojas projekta partneri no Itālijas.
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Ar aktiermākslu uzlabo spēju darboties komandā
Šā gada aprīlis četriem Babītes vidusskolas 12.a klases skolēniem Martinam Sidiropulo, Rendijam 
Maksimiliānam Šnepstam, Ernestam Zagorskim un Danilam Ļeonovam, kā arī piecām 11.b klases 
skolniecēm Lindai Leitei, Patrīcijai Kaševskai, Nikolai Ornicānei, Esterei Bergmanei un Elisei 
Polačenko aizritēja “Erasmus+” zīmē. No 5. līdz 12. aprīlim jaunieši piedalījās “Erasmus+” apmaiņas 
programmā “Soft Skills Drama” Polijas pilsētā Bjali Dunajecā.

Programmas mērķis ir attīstīt 
kognitīvās, sociālās un emocionā-
lās prasmes, kā arī veicināt radošo 
domāšanu un spēju ieraudzīt lietas 
no dažādiem skatpunktiem. Izman-
tojot aktiermākslas un improvizāci-
jas metodes, jaunieši uzlaboja spēju 
sazināties, strādāt komandā un risi-
nāt problēmas. 
Polijā satikās skolēni no četrām 

valstīm – Polijas, Ungārijas, Lietuvas 
un Latvijas. Jaunieši ne tikai pieda-
lījās meistarklasēs, bet arī stāstīja 
katrs par savu valsti kultūras vaka-
ros, baudīja skaisto Dienvidpolijas 
dabu un bagāto kultūru – devās pār-
gājienā pa Tatru kalniem, apmeklē-
ja iecienīto kūrortpilsētu Zakopani, 
izbaudīja karstos avotus un mācījās 
poļu tautas dejas. 
11.b klases skolniece Estere atzīst, 

ka “brauciens bija ļoti interesants, vi-
sas darbnīcas bija kaut kas jauns, ko 
nekad nebiju darījusi. Ieguvu jaunus 
draugus, pieredzi un zināšanas.” Lin-

da: “Man patika, ka šajā braucienā bi-
ja jāmācās, bet, to darot, arī sanāca 
labi pavadīt laiku, atpūsties, un pats 
mācību process bija interesants un 
aizraujošs. Tā ir lieliska pieredze, kas 
noderēs turpmākajā dzīvē.” Pēc at-
griešanās no brauciena skolēni dalī-
jās pieredzē un vadīja aktivitātes 10. 
un 11. klašu skolēniem.

Skolēnus pavadīja Babītes vidus-
skolas latviešu valodas un literatū-
ras skolotāja Santa Lempa un vācu 
valodas skolotāja Līga Rialāna. 

Santa Lempa un Līga Rialāna

Svešvalodu apguve apvienojumā ar 
fiziskajām aktivitātēm
Aprīlī deviņas 8. klases skolnieces no Mārupes Valsts ģimnāzijas 
kopā ar skolotājām devās uz Itāliju, lai piedalītos “Erasmus+” 
projekta “Outdoor activities for language learning” aktivitātēs 
(projekts Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-000146857 “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos”). 

Projekta mērķis bija izmantot āra 
aktivitātes, lai veicinātu svešvalodu 
apguvi, tādējādi apvienojot fiziskās 
aktivitātes ar valodu mācīšanos 
svaigā gaisā. Šī metode ne tikai pa-
līdzēja uzlabot valodu prasmes, bet 
arī deva iespēju izbaudīt un iepazīt 
Itālijas kultūru, vēsturi un tradīcijas.
Brauciena laikā skolnieces dzīvoja 

viesģimenēs, kas ļāva viņām pilnībā 
iegremdēties vietējā kultūrā. Ģime-
nēs pavadītais laiks sniedza meite-
nēm unikālu iespēju uzzināt, kāda ir 
itāļu ikdiena un dzīvesveids, ēšanas 
paradumi un sociālā dinamika. Tās 
bija “dzīvās” mācību stundas, kas 
papildināja klātienes mācības.
Izpētot Fassasi alas un papīra 

fabriku Fabriano, skolnieces guva 
ne tikai zināšanas par vietējo dabu 
un rūpnieciskajām tradīcijām, bet 
arī praktiskas prasmes un jaunas 
idejas, kā papīru var izmantot mā-
cību procesā. Alu izpēte bija īpaši 
iespaidīga, jo piedāvāja iespēju iz-
prast ģeoloģiskos procesus un to, kā 
cilvēka darbības ietekmē vidi.
Projekta laikā Itālijā un iepriekš 

Latvijā notika arī kopīgu izglītības 
materiālu izstrāde. Abās valstīs sko-

lēni un skolotāji strādāja kopā pie 
jaunu galda spēļu izveides. Spēles, 
kas balstītas uz vārdu atpazīšanu, sa-
runu veidošanu un gramatikas uzde-
vumiem, tika izstrādātas, lai padarītu 
valodu mācīšanos aizraujošāku un 
interaktīvāku. Šāda veida aktivitātes 
palīdzēja ne tikai uzlabot valodu pras-
mes, bet arī veicināja kultūru izpratni 
un sadarbību starp dalībniekiem.
Nedēļa Itālijā tika noslēgta ar 

kultūras vakaru, kurā visiem bija 
iespēja iepazīties ar itāļu nacionā-
lajiem ēdieniem, kā arī izbaudīt itāļu 
tautas ansambļa dziesmas. Tā bija 
emocionāli bagāta pieredze, kas pa-
līdzēja stiprināt savstarpējas cieņas 
un sapratnes saites starp abu valstu 
jauniešiem.
Šis projekts ne tikai uzlaboja 

dalībnieku valodas prasmes un zi-
nāšanas par ārvalstīm, bet arī veici-
nāja jauniešu personīgo un sociālo 
attīstību, sniedza neaizmirstamas 
atmiņas un jaunas draudzības.

Anna Parigina

Zināšanas par mākslīgo intelektu smeļas Horvātijā
Mākslīgais intelekts straujiem soļiem ienāk mūsu ikdienā, un ir saprotams, ka neviens no mums 
nevarēs no tā izvairīties. Tādēļ tā vietā, lai baidītos un bēgtu no mākslīgā intelekta, ir svarīgi to labi 
pārvaldīt. Skolotājiem uzdevums ir divtik grūts, jo ir nepieciešams ne tikai iepazīties ar to ikdienas 
vajadzībām, bet arī izprast to tādā līmenī, lai varētu nodrošināt laikmetam atbilstošu izglītību 
jaunajai paaudzei. 

Tādēļ Mārupes Valsts ģimnāzijas 
angļu valodas skolotājs Rihards un 
matemātikas skolotāja Annija “Eras-
mus+” projekta Nr. 2023-1-LV01-
KA121-SCH-000146857 “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos” ietva-
ros devās aizraujošās mācībās uz 
skaisto Splitu Horvātijā, lai iegūtu 
jaunas zināšanas par dažādiem 
mākslīgā intelekta rīkiem, ko lietot 
skolotāja ikdienā, kā arī pārrunātu 
praktisko pieredzi to lietošanā ar 
kolēģiem no citām Eiropas valstīm.
Kursu galvenais mērķis bija iepa-

zīties ar inovatīvo mākslīgā intelek-
ta lietojumu izglītībā. Gan mācību 
telpās, gan pastaigās pa bruģētām 
ieliņām un dzīvīgiem tirgiem Annija 
un Rihards uzzināja, kā mākslīgā 
intelekta tehnoloģijas var revolu-
cionizēt mācību metodes, uzla-
bojot skolotāju lomu kā izglītības 
speciālistiem. Darbnīcas un semi-
nāri sniedza nenovērtējamu ieska-
tu, demonstrējot mākslīgā intelek-
ta potenciālu, piemēram, skolēnu 
mācību procesa personalizācijā, 
kā arī skolotāju resursu optimālā 
izmantošanā, jo daļu no darbiem, 
kas skolotājam parasti aizņem vai-
rākas stundas, mākslīgais intelekts 
var paveikt pāris sekundēs pieņe-
mamā kvalitātē.
Abi kolēģi Splitā pavadīja septiņas 

dienas. Kursi sākās sestdienā ar ie-
pazīšanās vakaru, kur katras valsts 
pārstāvji bija sagādājuši nelielu cie-
nastu. Svētdienā Annija un Rihards 
izmēģināja roku augmentētās (pa-
pildinātās) realitātes uzdevumos. 
Pirmdiena nāca ar informāciju, kā 
atvieglot plānošanas un vērtēša-
nas darbus, izmantojot dažādus 
mākslīgā intelekta rīkus. Savukārt 
otrdien mācības notika pastaigas 
veidā, kur kursu dalībniekiem bija 
iespēja gleznainā skatu laukumā 
izveidot pašiem savus augmentētās 

realitātes uzdevumus. Trešdiena bi-
ja paredzēta kulturālajai apmaiņai, 
kur Splitas kolēģi bija sagatavojuši 
muzejpedagoģisku izbraucienu uz 
Bračas salu apskatīt pasaulē popu-
lārāko kaļķakmens skulptoru skolu 
un salas burvību. Ceturtdien bija 
iespēja pašiem izmēģināt piemē-
ru mācību projektam – mākslīgā 
intelekta rīku izmantošanu, lai iz-
plānotu reklāmas video scenāriju, 
uzdodot “ChatGPT” atbilstošus 
jautājumus (skolotāji mācījās, kādi 
nosacījumi jāievēro, lai izveidotu la-
bus promptus). Savukārt piektdien, 
mācību nobeigumā, varēja novēr-
tēt, cik efektīvs, kvalitatīvs un ātrs 
ir cilvēka intelekts salīdzinājumā ar 
populāriem mākslīgā intelekta palī-
giem – “ChatGPT”, “BingAI”, “Gemini” 
un “Copilot”.
No mācībām brīvajā laikā Annija 

un Rihards iepazina Splitas bagātīgo 
kultūru un pasakainās ainavas. 

“Erasmus+” mobilitātes nodroši-
nātais brauciens uz Splitu bija izglī-
tojošs ceļojums, kas deva dažādas 
atklāsmes par pašreizējo situāciju, 
idejas tās uzlabošanā un iespēju no-
vērtēt, cik tomēr patīkami ir dzīvot 
Eiropā. Abi pedagogi tuvākajā laikā 
dalīsies ar savām zināšanām un 
prasmēm ar citiem pedagogiem, iz-
veidojot darba grupu un nodrošinot 
kvalitatīvu pārējo kolēģu apmācību, 
lai Mārupes Valsts ģimnāzijas sko-
lēniem būtu iespēja saņemt kvalita-
tīvu, mūsdienu situācijai atbilstošu 
izglītību, ko nodrošina pedagogi, kas 
spēj optimizēt savu laiku ar mākslī-
gā intelekta palīdzību.

Rihards Eisulis un Annija Pīrsona,
Mārupes Valsts ģimnāzijas 

skolotāji

Jauni izaicinājumi – jauni 
ieguvumi!
No 25. līdz 31. martam četri Mārupes novada Skultes 
sākumskolas pedagogi – Irina Nikolajeva, Ingrīda Pupiņa, 
Nora Nukse un Antra Graudupe – piedalījās “Erasmus+” 
kursos “Māksla migrantu, bēgļu un nelabvēlīgā situācijā esošo 
iedzīvotāju iekļaušanai” Itālijas pilsētā Florencē.

Kursos skolotājas iepazina 
mākslas terapiju kā līdzekli iekļau-
jošai izglītībai. Kursu vadītāja bija 
Florences mākslas akadēmijas pa-
sniedzēja un direktore Monika Oga-
za (Monica Ogaz), kas divpadsmit 
pedagogu grupu iepazīstināja ar 
Florences vecpilsētu, savu mākslas 
skolu un personīgo darbnīcu.
Mūsu kursā tika pārstāvētas 

piecas valstis – trīs pedagogi bija 
no Polijas, pa diviem pedagogiem 
no Vācijas un Rumānijas, viens 
pedagogs no Kipras un mēs, četri 
pedagogi, no Latvijas. Prezentē-
jām Mārupes novadu, savu valsti 
un skolu, iepriecinot starptautiskās 
grupas dalībniekus ar mūsu nova-
da produkciju un Latvijas kultūras 
simboliem – “Lāču” rupjmaizi, jāņu-
sieru, “Pērnes” čipsiem, karamelēm 
dzintara izskatā.
Nodarbības notika katru darbdie-

nu. Saziņas valoda kursos bija an-
gļu, un tas bija grūti un interesanti 
vienlaikus. Darbojāmies gan pāros, 
gan lielākās grupās, klausījāmies 
lekcijas, analizējām videoinformā-
ciju.
Nodarbībās iepazinām dalībnie-

ku valstu pieredzi, klausoties viņu 
stāstījumu, veicot kursu vadītājas 
uzdevumus, skatoties katras skolas 
veidotās prezentācijas. Klātesoša-
jiem radās padziļināta interese par 
mūsu Dziesmu un deju svētkiem un 
Brīvdabas muzeju.
Interesanti šķita iejusties savu 

skolēnu lomās un arī pašām veikt 

dažādus uzdevumus, lai pētītu se-
vi un saprastu citus. Katras dienas 
sākumā guvām teorētisku ieskatu 
mākslas pasaulē, ko turpinājumā 
radījām pašas praktiski. Gremdē-
joties domās un atmiņās, daloties 
ar savām idejām un apspriežot tās 
mainīgās grupās, pildījām dažādu 
veidu uzdevumus. Meklējām atbil-
des interneta vietnēs, aplicējām, zī-
mējām, vērojām pieminekļus, attē-
lojām tos mūzikā un teātra mākslā.
Pēc nodarbībām katru dienu ap-

meklējām pasaulslavenos muzejus, 
tai skaitā Ufici galeriju (Galleria deg-
li Uffizi), Santa Kroče (Santa Croce) 
baznīcu, Mediči kapelu (Cappelle 
Medici) ar pusdārgakmeņu relikvi-
jām un interjeru, Mikelandželo lauku-
mu ar slaveno Dāvida skulptūru, Me-
diči dzimtas pilis – Palazzo Vecchio 
un Pitti. Apskatījām ievērojamākos 
arhitektūras pieminekļus Florencē 
un Pizā. Braucām ekskursijā uz 
Kjanti (Chianti) kalnaino apgabalu, 
kur iepazinām vietējo zemnieku pro-
dukciju – vīna darītavas, olīveļļas un 
balzamiko etiķa ražotnes.
Jūtamies ļoti priecīgas un ganda-

rītas par doto iespēju piedalīties šā-
da veida mācību procesā, kas mūs 
bagātināja, iedvesmoja un motivēs 
tālākam darbam.

 Antra Graudupe

Projekta dalībnieki Tatros.

Projekta dalībnieki ar iegūtajiem sertifikātiem.
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15. jūnijā notiks izglītojošs 
pasākums Mārupes novada 
ģimenēm
Vai tev un taviem skolas vecuma bērniem līdz šim ir izdevies 
ideāli organizēt ikdienas dzīves ritma, skolas gaitu un mācību 
apguves kārtību? Vai zini, kas ir pašvadīta mācīšanās, kā bērnos 
raisīt pašmotivāciju pilnveidot savas spējas, kā piepildīt mērķus 
un attīstīt laika plānošanas iemaņas?

Ja vēlies to saprast un apgūt, 
15. jūnijā aicinām uz pirmo Mārupes 
novada ģimeņu saietu Švarcenieku 
muižā un tās apkārtnē (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4). Pasākumā kvalifi-
cēti pedagogi sniegs izglītojošu infor-
māciju, lai vecāki varētu gan sev, gan 
bērnam palīdzēt izveidot algoritmu, 
kas palīdzētu sakārtot savu iekšējo 
un ārējo vidi un risināt dažādas dzī-
ves situācijas, pēc tam jauniegūtās 
prasmes varēs turpināt uzturēt un 
nostiprināt atbalsta grupā “Pašvadīta 
mācīšanās – kopā gudrāk, labāk!”.
Vienlaikus darbosies burtu, lie-

tišķās mākslas, kustību un zināt-

nes studijas, kurās bērni mācīsies 
izprast un reāli pielietot pašvadī-
tas mācīšanās metodes un kopā 
ar Zinātnes skolu “Laboratorium” 
piedzīvos izrādi ar īstiem eksperi-
mentiem.
Nāc kopā ar ģimeni un aicini līdzi 

domubiedrus!
Projekts “Kopā gudrāk, labāk!” ir 

ieguvis Mārupes novada pašvaldī-
bas līdzfinansējumu projektā “Mār-
upe – mūsu mājas 2024”. 

Janeta Sprūža, 
projekta “Kopā gudrāk, labāk!” 

autore 

2023./2024. mācību gada izlaidumi
Pirmsskolas izglītības iestādēs 
Babītes pirmsskolas izglītības 

iestādē 31. maijā, PII “Lienīte” 30. 
un 31. maijā, PII “Mārzemīte” 30. 
un 31. maijā, Mārupes pamatsko-
lā 31. maijā, Salas sākumskolā 
31.  maijā, PII “Saimīte” 24. un 
31. maijā,   Skultes sākumskolā 
31. maijā, PII “Zeltrīti” 28., 29. un 
30. maijā, PII “Zīļuks” 29. un 30. maijā.  

Sākumskolās
6. klasēm: Salas sākumskolā 

un Skultes sākumskolā 31. maijā.

Vispārējās izglītības iestādēs
9. klasēm: Jaunmārupes pa-

matskolā 13. jūnijā, Mārupes 
Valsts ģimnāzijā 3. un 4. jūlijā, Ba-
bītes vidusskolā 3. jūlijā, Mārupes 
pamatskolā 5. jūlijā. 

12. klasēm: Mārupes Valsts 
ģimnāzijā 20. jūnijā, Babītes vi-
dusskolā 12. jūlijā. 

Profesionālās izglītības iestādēs
Babītes Mūzikas skolā 31. mai-

jā, Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolā 1. jūnijā, Mārupes novada 
Sporta skolā 30. augustā.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Jauniešu centram “Hēlijs” – jau divi gadi!
Mārupes jauniešu centra “Hēlijs” stāsts sākās 2022. gada 29. aprīlī, un tik tikko ar grandioziem 
svētkiem atzīmējām “Hēlija” otrā gada jubileju.

Jauniešu centra svinību rīts sā-
kās ar jogas nodarbību kopā ar Olgu 
Krišāni. Tam sekoja jau par tradīci-
ju kļuvušais 3x3 basketbola turnīrs, 
kurā piedalījās astoņas komandas.
Ieradušies bija arī vieslektori  – 

Igors Šelegovskis ar publisko runu 
attīstošo meistarklasi un Emīls Mol-
dovans ar emocionālās labsajūtas 
nodarbību.
Papildus tam norisinājās radošās 

darbnīcas, kur visiem bija iespēja 
veidot sapņu ķērājus, rokassprā-
dzes, apgleznot auduma maisiņus 
un veidot “Hēlija” parakstu sienu uz 
lielformāta kanvas.
Visas dienas garumā bija iespēja 

arī piedalīties dažādās radošās ak-
tivitātēs, ko piedāvāja “Bourzma”, 
Jaunsardze, “Papardes zieds”, “Brain 
Games” un Mārupes Valsts ģimnā-
zijas Skolēnu parlaments.

Jauniešus sveica Mārupes no-
vada pašvaldības domes priekšsē-
dētāja vietnieks Valdis Kārkliņš un 
Mārupes novada pašvaldības Izglī-
tības, kultūras un sporta pārvaldes 
vadītājas vietniece kultūras jomā 
Arta Vigule.

Klātesošie tika aicināti cienāties 
ar jauniešu pašgatavoto biezpie-
na-cepumu kūku un kafiju.
Vakara noslēgumā ar lieliskiem 

priekšnesumiem priecēja “RTU 
CHEER”, kā arī muzicēja mūsu jau-
nieši – Agnis Vanags, Darja un Anna.
Tomēr ar vislielākajām ovācijām 

uz nelielās “Hēlija” skatuvītes tika 
sagaidīta Latvijas estrādes leģen-
da, vienmēr šarmantā Olga Rajec-
ka. Izpildījusi tādas visiem zināmas 
dziesmas kā “Svētku diena”, “Kad 
man vairs nebūs 16” un citas, viņa 
visiem lika celties kājās un ļauties 
deju soļiem. 
Paldies pasākuma atbalstītā-

jiem  “Rolling”, “Ādažu Čipsi”, “RIX 
Riga Airport” un “Maxi Marupe”!

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Jaunmārupes pamatskola 
saņems finansējumu bioloģiskās 
daudzveidības veicināšanas 
projektam skolā
Jaunmārupes pamatskola ie-

kļuvusi septiņu godalgoto Latvijas 
skolu vidū Pasaules Dabas fonda 
organizētajā grantu konkursā “Ielaid 
skolā dabu”. 
Tās skolas, kas konkursā uzvarēs, 

saņems finansējumu un īstenos pro-
jektus bioloģiskās daudzveidības 
veicināšanai skolā un tās apkārtnē. 
Jaunizveidotie dabas objekti būs 
labs palīgs mācību procesa par bio-
loģisko daudzveidību dažādošanai 
skolās, veicinot skolēnos un skolo-

tājos izpratni par tās nozīmi.
Jaunmārupes pamatskolas pro-

jektā taps peldošā sala, kuras uz-
devums būs ne vien priecēt parka 
apmeklētājus un ūdensputnus, kuri 
tur labprāt uzturas, bet arī attīrīt 
ūdenstilpē esošo ūdeni, pildot bio-
loģiskā filtra funkciju. 
Salu ir plānots apstādīt ar tuvā-

kajā apkārtnē augošiem augiem. 
Augu saknes piesaistīs dažādus 
dzīvos organismus, piemēram, ku-
kaiņus, ar ko zivis un putni barojas. 

Skolēni dabaszinību un bioloģijas 
stundās pētīs salas priekšrocības, 
trūkumus un ieguvumus, tiks dota 
doties mācīties ārā un paplašināt 
savas zināšanas un izpratni par to, 
kas ir bioloģiskie filtri.

Pēc Pasaules Dabas fonda 
sniegtās informācijas

Piņķos labiekārtotas jauniešu 
centra telpas
16. aprīlī jauniešu centrā Piņķos bija īpašs notikums – tika atklāta 
labiekārtotā virtuve. 

Pasākumā piedalījās gan tuvējās 
apkārtnes jaunieši, gan Mārupes no-
vada pašvaldības iestāžu un biedrī-
bas “Pierīgas partnerība” pārstāvji.  
Pēc oficiālās sveikšanas jaunieši 

cienājās ar kūkām un paštaisītiem 
smūtijiem, kas tika pagatavoti jau-
najā blenderī.
Pēc lieliski pavadīta laika aktīvie 

jaunieši ir darbošanās spara pilni, 
gatavi organizēt un piedalīties pasā-
kumos un aktīvi līdzdarboties Mār-
upes novada pašvaldības iestāžu 
rīkotajās aktivitātēs. 
LEADER projekta “Piņķu jaunie-

šu telpu labiekārtošana un aprī-
kojuma iegāde” (Nr. 23-04-AL04- 

A019.2201-000006)  īstenošanas 
rezultātā ar biedrības “Pierīgas 
partnerība” atbalstu ir labiekārtotas 
jauniešu telpas Piņķos, Centra ielā 3, 
atbilstoši jauniešu vajadzībām, tā-
dā veidā veicinot jauniešu iniciatīvu 
un iesaisti un dodot iespēju visiem 
Mārupes novada jauniešiem līdzvēr-
tīgas iespējas dažādot sabiedriskās 
aktivitātes.
Projekta ietvaros tika labiekārto-

tas brīvi pieejamas jauniešu telpas, 

ierīkojot virtuvi un iegādājoties pro-
jektoru.
Projekts tika īstenots Latvijas Lau-

ku attīstības programmas 2014.–
2020. gadam pasākumā “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ar Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansējumu. Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta pie-
šķiršanu administrē Lauku atbalsta 
dienests.

Piņķu jauniešu centra labiekārtotā virtuve

Aizvadīta Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēde
7. maijā Jaunmārupes pamatsko-

lā notika Izglītības un jaunatnes kon-
sultatīvās padomes sēde, kurā tika 
izskatīti aktuālie jautājumi izglītības, 
sabiedrības veselības un jaunatnes 
jomā. 
Padomes sēde sākās ar virtuālu 

ekskursiju pa Jaunmārupes pamat-
skolu – tika parādītas klašu telpas, 
skolēnu aktivitātes, ķīmijas labora-
torija, sporta zāle u.tml.

Tika ieskicētas aktualitātes skolu 
ekosistēmas attīstībā, klātesošie tika 
informēti par pieaugušo izglītības pa-
sākumiem, par sabiedrības veselību 
Mārupes novadā. Tāpat sēdē varēja 
uzzināt par jauniešu aktualitātēm, kā 
arī par plānotajām izglītības, sporta 
un kultūras stratēģijas izstrādēm. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde
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Aizvadīta “SKF Meet the World” turnīra fināla spēle
25. aprīlī “LNK Sporta parkā” 

MNSS U-14 futbola komanda “Ba-
bīte” aizvadīja Superkausa – “SKF 
Meet the World” turnīra – fināla 
spēli pret “Riga Football Club Aca-
demy” komandu. Lai arī spēles ini-
ciatīva vairāk piederēja pretiniekiem, 
MNSS jaunie futbolisti ne mirkli ne-
padevās  un aizraujošā cīņā līdz pat 
spēles pēdējām sekundēm cīnījās 
par uzvaru. Bumba trīs reizes pabi-

ja pretinieka vārtos, tomēr, atskanot 
spēles beigu svilpei, tablo vēstīja 
rezultātu 2:3 par labu rīdziniekiem. 
Diemžēl vienus vārtus tiesneši to-
mēr nolēma neieskaitīt, pamatojot 
to ar ļoti apšaubāmu aizmugures 
situāciju. MNSS futbola komandas 
“Babīte” labā vārtus guva Gļebs Je-
fimovs un Mareks Skribanovskis. 
Gļebs tika atzīts arī par labāko spē-
lētāju komandā.

Mārupes novada sportistiem augsti rezultāti 
Latvijas Sporta veterānu-senioru savienības 
pašvaldību 61. sporta spēļu sacensībās
20. aprīlī Līvānos Latvijas Sporta 

veterānu-senioru savienības pašval-
dību 61. sporta spēļu sacensībās 
pavasara krosā 1. vietu izcīnīja Ilona 
Kojaloviča (D55+), 2. vietā ierindojās 
Ieva Dukse (D35+), 4. vietu ieguva 
Elvijs Menniks (K40+), 8. vietu – Il-
mārs Jermaks (K60+). 

Sacensībās nūjošanā 1. vieta 
Sandrai Bukovskai (D35+), 3. vieta 
Gunai Siliņai (D60+), Intai Keišai 
(D70+), 4. vieta Vijai Bukovskai 
(D65+) un Skaidrītei Kibarei (D75+), 
augstajā 6. vietā ierindojās Rudīte 
Everte (D45+) un Anna Zeibarte 
(D75+).

Mārupes Hokeja skola piedalās starptautiskajā turnīrā “Riga Cup”
No 19. līdz 21. aprīlim Rīgas un Pie-

rīgas hokeja hallēs norisinājās starp-
tautiskais turnīrs “Riga Cup”. Tajā 
piedalījās arī Mārupes Hokeja skolas 
U-9 un U-11 komandas. U-9 koman-
da aizvadīja kopumā astoņas spēles, 

kopvērtējumā ierindojoties 12. vietā, 
2. vietā savā apakšgrupā. Šī mārupie-
šiem bija pirmā pieredze uz lielā lau-
kuma ar jau pietuvinātiem īstā hokeja 
noteikumiem, tāpēc izcīnītā vieta pir-
majai reizei nav slikts rezultāts. U-11 

vecuma grupā izcīnītas piecas uzva-
ras, neizšķirts un divi zaudējumi, kas 
nodrošināja 19. vietu 27 komandu 
konkurencē. Arī šiem hokejistiem šī 
bija pirmā pieredze šāda līmeņa tur-
nīrā, un progress bija acīm redzams. 

Fotoorientēšanās Jaunmārupē
13. aprīļa pēcpusdienā Jaunmār- 

upē pie bērnu rotaļu laukuma “Pa-
vasari” novada iedzīvotājiem un vie-
siem bija iespēja startēt fotoorientē-
šanās sacensībās. Tajās piedalījās 
32 komandas – ģimenes un draugu 

kompānijas. Dalībniekiem bija jāsa-
meklē deviņi kontrolpunkti, katrā no 
tiem bija atrodams viens burts, kopā 
veidojot atslēgas vārdu “Pavasaris”.  
Distancē dalībnieki pavadīja no 20 
līdz 75 minūtēm. Ātrākie bija trīs zē-

ni – komanda “Ozoliņi”. Lai arī laiks 
tika fiksēts, galvenais šajā dienā bija 
kopīgi izkustēties svaigā gaisā. Visi 
sacensību dalībnieki saņēma piemi-
ņas balvas no sacensību organizato-
ra Mārupes Sporta centra.

Sporta ziņas īsumā

U-12 florbolistes izcīna 2. vietu Latvijas 
30. čempionātā

20. aprīlī notika Latvijas 30. čem-
pionāts florbolā bērniem un fināli 
jauniešiem – zēniem U-10 vecuma 
grupā Talsos un meitenēm U-12 ve-
cuma grupā Spuņciemā.
Mārupes novada Sporta skolas 

U-12 vecuma grupas meitenes iz-
cīnīja 2. vietu, finālā piekāpjoties 
Cēsīm ar 2:1. 
Treneris Jānis Goža: “Sezonas ga-

rumā esam ļoti daudz paveikuši. Ar 
cīņas sparu un mīlestību citai pret 
citu tikām līdz pat lielajam finālam – 
cīņai par pirmo vietu. Spēle līdz pat 
pēdējai sekundei bija ļoti spraiga, 
tomēr Cēsu meitenēm paveicās. 
Mārupes novada Sporta skolas mei-

teņu komanda pastāv tikai otro ga-
du, taču esam sasnieguši to, par ko 
citi cīnās gadiem. Sudrabs mums ir 
kā zelts! Lepojos ar katru no viņām. 
Tikai uz priekšu, un gāzīsim kalnus!”
U-10 vecuma grupas zēni izcīnīja 

divas uzvaras un vienu reizi piedzī-
voja zaudējumu. 
Treneris Jānis Goža: “Mārupes 

puikas aug un attīstās. Vēl ir daudz 
darba, bet jau tagad redzamas dau-
dzas pozitīvas lietas. Ejam uz priek-
šu, un tiekamies jau jaunajā sezonā!”
Apsveicam treneri Jāni Gožu un 

komandas ar panākumiem! Paldies 
vecākiem par atbalstu visas sezo-
nas garumā!

Mārupes novada Sporta skolas audzēkņiem augsti sasniegumi sacensībās aprīlī

Sasniegumi tekvondo sacensībās
13. aprīlī notika  “Mārupes atklā-

tais tekvondo kauss 2024”, kurā 
piedalījās sportisti no Latvijas, Lie-
tuvas un Igaunijas. Mārupes novada 
Sporta skolu pārstāvēja gan jaunie, 
gan pieredzējušie audzēkņi.
Rezultāti: 1. vietā – Krišjānis Šī-

manis, Alberts Egle, Roberts Linde, 
Elza Puķe, Dāvis Spārns, Linda Si-

liņa, kā arī sporta skolas treneris 
Dāvids Bērziņš; 2. vietā – Regnārs 
Grikke, Mišejs Manuels, Roberts 
Salmiņš, Artūrs Magone, Pēteris 
Paupers, Amanda Dobele, Emils 
Danfelds; 3.  vietā ierindojās vien-
padsmit Mārupes novada Sporta 
skolas audzēkņi. Paldies trenerim 
Vitālijam Lepinam-Žagaram!

Godalgotas vietas Latvijas triatlona kausa otrajā 
posmā “Siguldas baseina akvatlons”
Siguldas Sporta centrs jau septīto 

gadu uzņēma akvatlona dalībniekus, 
šogad sasniedzot rekordu – 170 spor-
tisti, kas, ņemot vērā sacensību spe-
cifiku  (peldēšana peldbaseinā un 
skriešana stadionā), ir daudz. Sacen-

sībās tāpat kā citus gadus piedalījās 
arī sportisti no Lietuvas un Igaunijas. 
Rezultāti: 1. vietā – Alfrēds Bei-

nerts (2:08:76), 3. vietā – Ugņe As-
tašonoka (3:03:54), 4. vietā – Kārlis 
Gedrovičs (3:32:19). 

Basketbola komandas izcīna otro vietu Latvijas čempionāta finālturnīrā divās 
vecuma grupās
U-15 vecuma grupā (treneris Mār-

cis Pliens) Mārupes novada Sporta 
skolas komanda finālspēlē piekāpās 
Juglas komandai. Treneru izraudzī-
tajā pieciniekā iekļauti divi māru-
pieši – Markuss Ķesteris un Ronijs 
Jeromanovs. 
U-12 komanda (treneris Aivars 

Vīnbergs) atzina sporta nama “Dau-
gava” komandas pārākumu. Arī šajā 
vecuma grupā treneru izraudzītajā 
pieciniekā tika iekļauti divi Māru-
pes novada Sporta skolas spēlētā-
ji – Adrians Sproģis un Sebastians 
Ozolinkevičs.
Apsveicam ar iegūtajām sudraba 

medaļām!

Mārupes novada Sporta skolas BMX sacensības
27. aprīlī notika atklātās Mārupes 

novada Sporta skolas BMX sacensī-
bas, kurās piedalījās 166 dalībnieki. 
Pirmo reizi Latvijā tika ieviesta sa-

censību reģistrēšana un laika uz-
skaite  – digitalizācija, izmantojot 
transponderus. 
Paldies treneriem un vecākiem 

par atbalstu! Veiksmīgu un sasnie-
gumiem bagātu sezonu sporta sko-
las audzēkņiem!

U-17 volejbolistēm 5. vieta Latvijas jaunatnes čempionātā 
19. un 20. aprīlī Mārupes novada 

Sporta skolas volejbolistes piedalī-
jās Latvijas jaunatnes čempionāta 
U-17 finālposmā meitenēm, izcīnot 
augsto 5. vietu Latvijas mērogā. Ko-
mandas vērtīgākais spēlētājs (MVP) 

šajā sezonā – Emīlija Sirmā.  
Mārupes novada Sporta skolas 

U-17 volejbola komandas treneris 
Rolands Baltmanis: “Meitenes ša-
jā sezonā ir veiksmīgi tikušas galā 
ar sezonas sākumā uzstādītajiem 

mērķiem. Milzīgs prieks par to, kas 
ir paveikts, un par to, kā esam prog-
resējuši. Meitenes sezonas laikā ir 
pierādījušas, ka esam kārtīga ko-
manda un ka esam spējīgi cīnīties ar 
spēcīgākajām komandām Latvijā.”

U-13 volejbolistiem 
1. vieta Latvijas 
jaunatnes čempionāta 
reģionālajā finālā
19. aprīlī Mārupes novada Sporta 

skolas trenera vadītā U-13 vecuma 
grupas zēnu volejbola komanda 
izcīnīja 1. vietu Latvijas jaunatnes 
čempionāta reģionālajā finālā.
Elvis Saulīts: “Šosezon zēni ir lie-

liski progresējuši uzbrukuma tehni-
kā un pārliecībā par sevi. Ticam, ka 
varam, un ejam uz augstiem mēr-
ķiem!”

Basketbolistiem lieliski panākumi Latvijas 
Jaunatnes basketbola līgas finālturnīrā
No 19. līdz 21. aprīlim Valmierā 

notika Latvijas Jaunatnes basket-
bola līgas finālturnīrs zēniem un 
meitenēm U-16 vecuma grupā. Fi-
nālturnīrā piedalījās arī Mārupes 
novada Sporta skolas komandas. 
Superlīgas regulārajā čempionātā 
astoņas labākās komandas cīnī-

jās par Latvijas čempiona titulu. 
U-16 zēnu komanda izcīnīja 4. vie-
tu. Mārupes novada Sporta skolas 
U-16 meiteņu komanda ierindojās 
8. vietā. Treneru izraudzītajā talantu 
pieciniekā tika iekļauts arī Mārupes 
novada Sporta skolas audzēknis  
Rihards Čerņevskis.

Mārupes novada Sporta skolas basketbola treneris Aivars Vīnbergs un U-12 komanda. 

Mārupes novada Sporta skolas U-13 
volejbola komanda, treneris Elvis Saulīts. 

Kornhols Mārupē kļūst arvien populārāks
6. aprīļa pēcpusdienā Tīraines 

Sporta kompleksā norisinājās Mār-
upes Sporta centra organizētās sa-
censības kornholā OPEN un U-15 
grupās. Pirms turnīra dalībnieki 
veica iesildīšanos un iepazinās ar 
spēles noteikumiem, kam sekoja 
precizitātes konkursi, kuros par 

labākajiem  tika atzīti Dmitrijs Kuz-
mins, Anda Daliņa un Vera Stum-
bure.  
Rezultāti turnīra dubultspēlēs: 

U-15 grupā 1. vietā Lote Gavriļenko 
un Elza Giptere, 2. vietā Teo Kaza-
novs un Artūrs Kuzmins, 3. vietā 
Elīna Jūlmane un Evelīna Karlāne; 

OPEN grupā 1. vietā Lāsma Kron-
berga un Raivo Jakovels, 2. vietā 
Lauris Līvzenieks un Beāta Jan-
sone, 3. vietā Modris Rozentāls 
un Edvards Jansons. Sacensības 
vadīja galvenais tiesnesis Gundars 
Putniņš. Nākamie sacensību posmi 
notiks rudenī un ziemā. 
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Gargurnis izcīna zelta medaļu svara stieņa spiešanā guļus 
20. aprīlī Codē Latvijas Sporta 

veterānu-senioru savienības paš-
valdību 61. sporta spēļu  sacensī-
bās   svara stieņa spiešanā guļus 
uzvarēja Mārupes novada sportists 

Viesturs Gargurnis (70+). Viesturs 
Gargurnis ir pieckārtējs Latvijas 
čempions svarbumbu celšanā divcī-
ņā un divkārt garajā ciklā. Divkārtējs 
pasaules čempions senioru klasē, 

divkārtējs meistarsacīkšu sudraba 
un bronzas laureāts. Ilgus gadus 
bijis pasaules rekordists 24 kilo-
gramu bumbu grūšanā 10 minūtēs 
(150 reizes).

Veiksmīgi starti 20. vispārizglītojošo skolu volejbola turnīra “top! kauss 2024” 
finālsacensībās
21. aprīlī Rīgā norisinājās 20. vis-

pārizglītojošo skolu volejbola turnīra 
“top! kauss 2024” finālsacensības. 
Tajās piedalījās 4772 skolēni no 
602 komandām un 247 skolām, 
pārstāvot 34 novadus un sešas 
valstspilsētas. Septiņu stundu lai-
kā tika izspēlētas 672 spēles uz 

16  laukumiem četrās grupās ar 
septiņu minūšu laika ierobežojumu 
un uz neierasta seguma – iekštelpu 
zāliena, kā arī uz diviem dažādiem 
grīdas segumiem. Mārupes novada 
izglītības iestāžu komandu rezultā-
ti: 15. vietā 1. grupā (2004.–2007. g. 
dz. vidusskolas jaunieši) Mārupes 

Valsts ģimnāzija, 16. vietā 2. grupā 
(2004.–2007. g. dz. vidusskolas jau-
nietes) Mārupes Valsts ģimnāzija, 
14. vietā 3. grupā (2008.–2012. g. 
dz. pamatskolas zēni) Jaunmāru-
pes pamatskola, 18. vietā 4. grupā 
(2008.–2012. g. dz. pamatskolas 
meitenes) Mārupes pamatskola.

Bidzāns uzvar ADAC MX MASTER čempionāta pirmajā posmā MX2 klasē Vācijā
Pirmo reizi vēsturē trīs Mārupes 

motokrosisti startēja ADAC MX 
MASTER čempionātā Vācijā. Pir-
majā posmā MX2 klasē uzvarēja 

mārupietis Edvards Bidzāns. Otrs 
mārupietis Raivo Laicāns 125 jau-
niešu klasē (līdz 17 g. v.) ierindojās 
5.  vietā. Trešais Mārupes novada 

motokrosists   – 13 gadus vecais 
Toms Denkerts – savā vecuma gru-
pā 40 sportistu konkurencē ieguva 
25. vietu.

Babītes Sporta kompleksa 2024. gada zolītes turnīra otrajā posmā uzvar  
Uldis Lagzdiņš
20. aprīlī Babītes Sporta komplek-

sā Piņķos, Jūrmalas ielā 17, norisi-
nājās Babītes Sporta kompleksa 

2024. gada zolītes turnīra otrais 
posms. 
Spraigā un interesantā cīņā 1. vie-

tu ieguva Uldis Lagzdiņš, 2. vietu iz-
cīnīja Ainārs  Caune, bet 3. vietu – 
Juris Lucijanovs.

“MNSS/Babīte” U-14 futbola komanda Superkausa pusfinālā
17. aprīlī “LNK Sporta parkā” Lat-

vijas Futbola federācijas organizē-
tajā jaunatnes līgas Superkausa 
pusfinālā “MNSS/Babīte” U-14 ve-
cuma puiši tikās ar pagājušā gada 

čempioniem – RFS “Academy” fut-
bolistiem. Saspringtā, bet ļoti aiz-
raujošā spēlē pamatlaiks beidzās 
ar bezvārtu neizšķirtu (0:0). Turpre-
tim pēcspēles soda sitienos mūsu 

puišu nervi izrādījās stiprāki, sešu 
sitienu sērijā uzvarot ar 5:4. Lielisks 
vārtos bija “MNSS/Babīte” vārtsargs 
Rodrigo Zariņš, kurš atvairīja divas 
“pendeles”.

Aizvadīta “Džudo diena Mārupē 2024”
14. aprīlī Tīraines Sporta kom-

pleksā aizvadīts pasākums “Džudo 
diena Mārupē 2024”, kas īstenots   
projektu konkursa “Mārupe – mū-
su mājas 2024” ietvaros ar mērķi 
popularizēt veselīgu dzīvesveidu, 
fizisko kultūru un ieinteresēt bēr-

nus un jauniešus nodarboties ar 
džudo kā olimpisko sporta veidu. 
Pasākumā piedalījās aptuveni 
140  bērnu no Mārupes un citām 
Latvijas pilsētām. Jaunie sportisti 
varēja  pārbaudīt un uzlabot savas 
džudo prasmes. Visi dalībnieki tika 

apbalvoti ar diplomiem un meda-
ļām, bet stiprākie saņēma dāvanas 
no pasākuma atbalstītājiem. Šis pa-
sākums notiek jau trešo reizi (2019., 
2022. un 2024. gads), un tam ir la-
bas atsauksmes no treneriem un 
vecākiem. 

3 x 3 Latvijas izlase izcīna ceļazīmi uz olimpiskajām spēlēm.  
Izlases galvenais treneris Raimonds Feldmanis: “Parādījām komandas spēku”
Olimpiskajā kvalifikācijas turnīrā 

Honkongā Latvijas 3×3 basketbola 
izlase nospēlēja nevainojami: trīs 
uzvaras grupas izspēlēs, uzvara 
pusfinālā, finālā pārliecinoši pār-
spēta Austrijas izlase un izcīnīta 
iespēja spēlēt 2024. gada olim-
piskajās spēlēs Parīzē. Latvijas 
izlase – Agnis Čavars, Francis 

Gustavs Lācis, Nauris Miezis un 
Zigmārs Raimo – sāka 12. aprīlī 
ar B grupas izspēlēm, pirmajā die-
nā pārspējot Mongoliju (21:16) un 
Jaunzēlandi (21:10), otrajā dienā 
pārspējot Ēģipti (21:10) un nodro-
šinot pārliecinošu pirmo vietu B 
grupā un vietu pusfinālā. Spraigā 
pusfinālā papildlaikā ar Mieža tāl-

metienu tika izcīnīta uzvara, pār-
spējot Nīderlandi (15:14). Finālā 
gūta uzvara pār Austriju (19:14). 
Latvijas 3×3 basketbola izlases 
galvenais treneris Raimonds Feld-
manis: “Milzīgs gandarījums gan 
par sniegumu turnīrā, gan par to, 
ka esam apliecinājuši iepriekš pa-
veiktā darba kvalitāti.”

“Gudrs un no Mārupes” ceturtajā posmā uzvar 
komanda “Mellene palika mājās!”
25. aprīļa vakarā Mārupes pamat-

skolā norisinājās Mārupes Sporta 
centra organizēto sacensību “Gudrs 
un no Mārupes’’ ceturtā spēle. Tajā 
piedalījās septiņas komandas. Rezul-
tāti: 1. vietā –  komanda “Mellene pali-
ka mājās!” (Sandis Dejus, Zane Dejus, 
Ģirts Dejus, Sigita Līviņa); 2. vietā – 

komanda “Futbola mammas” (Sigita 
Cimermane, Sandra Caune, Santa 
Strautmane, Brigita Veidmane); 3. vie-
tā – komanda “Futbola tēti” (Kaspars 
Cimermanis, Jānis Caune, Kaspars 
Strautmanis, Mārtiņš Veidmanis). Va-
sarā sacensības nenotiks, nākamais 
posms plānots rudenī. 

Piņķu multifunkcionālā  
stadiona darba laiks  
publiskajam apmeklējumam
Iedzīvotājiem stadions būs pieejams 
	 pirmdienās no plkst. 19.20 līdz 22.00, 
	 otrdienās no plkst. 19.20 līdz 22.00, 
	 trešdienās no plkst. 18.00 līdz 22.00, 
	 ceturtdienās no plkst. 18.00 līdz 22.00, 
	 piektdienās no plkst. 18.00 līdz 22.00, 
	 sestdienās no plkst. 10.00 līdz 22.00, 
	 svētdienās no plkst. 10.00 līdz 22.00. 

“Pavasara krosa” trešajā posmā startē 106 dalībnieki 

8. maija vakarā Jaunmārupē nori-
sinājās Mārupes Sporta centra rīkoto 
sacensību “Pavasara kross” trešais 
posms, kurā startēja 106 dalībnieki 
vecumā no 2 līdz 70  gadiem.  Sa-
censības “Pavasara kross” norisinās 
kopumā sešos posmos, finālposms 

notiks 29. maijā. Ar sacensību rezul-
tātiem var iepazīties tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sports”.

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju 

nodaļa

“Mārupe” tiek pie pirmās uzvaras Nākotnes līgā 
5. maijā Tukumā mārupiešiem 

izdevās pārtraukt trīs zaudējumu 
sēriju “OptiBet” Nākotnes līgā, kas 
ir otrā spēcīgākā futbola līga Latvi-
jā, un spēlē pret FK “Tukums 2000/

TSS-2” izcīnīt uzvaru – Dominika 
Norkusa precīzais sitiens otrā pus-
laika sākumā pēc Yevhenii Kholmet-
skyi piespēles mārupiešiem atnesa 
panākumu ar 1:0.

Mārupes novada veterānu basketbola komandām 
zelts un sudrabs Latvijas Maksibasketbola 
čempionātā
Maija sākumā noslēdzās 2023./ 

2024. gada Latvijas Maksibasket-
bola sezona, kurā ar lieliskiem re-
zultātiem startēja abas Mārupes 
novada veterānu basketbola ko-
mandas  – “Kursa MRU/ Mārupe” 
(kungi 40+) un “Babīte” (kungi 45+). 
“Kursa MRU/ Mārupe” sezonas laikā 
nepiedzīvoja nevienu zaudējumu un, 
uzvarot visās 18 čempionāta spēlēs, 
kļuva par Latvijas čempioniem 40+ 
vecuma grupā. “Babīte” izšķirošajās 

spēlēs pārvarēja ceturtdaļfināla un 
pusfināla kārtas, tomēr finālspēlē 
piedzīvoja zaudējumu pret turnīra 
galvenajiem favorītiem no Rīgas. 
Babītes vīriem tika Latvijas čempio-
nāta sudraba godalgas 45+ vecuma 
grupā. Apbalvošanas ceremonija no-
tika Latvijas Dzelzceļa muzejā, kur 
svinīgā gaisotnē sezonas labākās 
komandas sveica sacensību orga-
nizatori un bijušais Latvijas izlases 
basketbolists Raimonds Miglinieks. 

“MNSS/Babīte” nospēlē neizšķirti pret  
“Riga FC Academy”

27. aprīlī futbola laukumā Piņķos 
Latvijas U-14 čempionāta elites gru-
pā “MNSS/Babīte” komanda aizrau-
jošā spēlē cīnījās neizšķirti (2:2) ar 
vieniem no grupas līderiem – “Riga 
FC Academy” futbolistiem. Jau no 
spēles pirmajām minūtēm “MNSS/
Babīte” komandas spēlētāji bija ap-
ņēmības pilni gūt revanšu par tikai 
dažas dienas iepriekš “SKF Meet the 

World” kausa finālā piedzīvoto mini-
mālo zaudējumu (2:3). Lai arī mūsu 
futbolisti guva divus vārtus, pilnībā 
revanšēties neizdevās – neapturams 
bija bijušais SK “Babīte” spēlētājs 
Artūrs Jevdokimovs, kurš divas rei-
zes prata sarūgtināt bijušos koman-
das biedrus. Savukārt “MNSS/Babī-
te” rindās pa reizei precīzi bija Gļebs 
Jefimovs un Mareks Skribanovskis.

“Gudrs un no Mārupes’’ ceturtās spēles dalībnieki.

Latvijas 3×3 basketbola izlase.

Pārējā laikā stadionā no-
tiks Babītes vidusskolas un 
Mārupes novada Sporta 
skolas nodarbības. Grafiks 
var mainīties, ņemot vērā 
laikapstākļus un Mārupes 
novada Sporta skolas sacen-
sību norisi; darba dienās no 
plkst. 14.00, ņemot vērā Mār-
upes novada Sporta skolas 
nodarbību grafiku, publiskais 
apmeklējums iespējams arī 
ārpus norādītā laika.

https://www.marupe.lv/lv/sports


16 Pirmdiena, 20. maijs, 2024

7  reģistrētas laulības

15 reģistrēti mirušie

20 reģistrēti jaundzimušie

10 meitenes

2024.gada martā
Dzimtsarakstu nodaļā Vasilijs Kirsanovs (dzimis 1933. gadā)

Anna Priekule (dzimusi 1937. gadā)
Valentīna Mlokite 
(dzimusi 1929. gadā)
Aleksandrs Fedulovs 
(dzimis 1957. gadā)
Boguslava Beļajeva 
(dzimusi 1954. gadā)
Staņislava Rudzinska 
(dzimusi 1933. gadā)

Antoņina Balode 
(dzimusi 1926. gadā)
Ruta Meikšāne (dzimusi 1949. gadā)
Jānis  Kopmanis (dzimis 1941. gadā)
Zinaīda Jurkova (dzimusi 1938. gadā)
Konstantins Lels (dzimis 1939. gadā)
Vilnis Antons (dzimis 1956. gadā)
Imants Riekstiņš (dzimis 1958. gadā)
Uģis Koops (dzimis 1969. gadā)
Imants Liepiņš (dzimis 1935. gadā)

10 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār­upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār­upes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mārupes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mār­upe,
Mār­upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār­upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

23. maijā 
17.30 M-UP jauniešu sēde
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
18.30 bezmaksas tiešsaistes lekcija “Zīdīšanas 
pārtraukšana”
Pieteikšanās: ej.uz/bezmaksaslekcijas

24. maijā 
19.00 ugunskura vakars jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Iespēja pavadīt vakaru patīkamā atmosfērā. Aicini draugus 
un ņem līdzi uzkodas, ko pagatavot uz ugunskura.

26. maijā 
No 10.00 Mārupes novada bērnu un jauniešu svētki  
“Ar vasaru saujā 2024” 
Jaunmārupē pie ūdenstorņa 
Programmā: bērnu skrējiens sadarbībā ar RIX Rīgas 
lidostu, animācijas filmu mūzikas koncerts “Astoņi 
kustoņi”, velo šovs, spēles, karuseļi, piepūšamās 
atrakcijas, koka spēles, bēbīšu telts, jauniešu telts u. c. 
Noslēgumā grupas “Bermudu divstūris” koncerts.  
Plašāka informācija: marupe.lv/arvasarusauja2024.

28. maijā 
17.30 projektu rakstīšanas darbnīca
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Radošā gaisotnē būs iespēja mācīties par projektu 
rakstīšanu un to, kur un kā iegūt finansējumu savu 
ideju realizēšanai. Kopīgi domāsim idejas un rakstīsim 
projektu, kuru varēsi iesniegt Mārupes novada 
pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursā.

30. maijā 
16.30 biznesa pratības spēle jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Ilzes Gruntes vadītais spēļu vakars, kurā ar spēles 
“Žurku skrējiens” palīdzību labāk izpratīsim iespējas, kas 
mums ir visapkārt. Ja tevi interesē biznesa un finanšu 
pasaule un tas, kā to labāk izprast, piesakies nodarbībai 
“Instagram” profilā m_jauniesi.

31. maijā 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
Tēma: mans vaļasprieks – gleznošana.

2. jūnijā
10.30-18.00“Pielaiko Zaļo” – diskusijas, lekcijas, 
pieredzes stāsti un “Zaļais krāmu tirdziņš”
Tīrainē, Kungu ielā. Vairāk informācijas 7. lpp.
11.00 Tīraines fotoorientēšanās ekspedīcija
Tīrainē 
Obligāta iepriekšēja reģistrācija līdz 27. maijam. Komandu 
skaits ierobežots. Dalības maksa – 40 eiro no komandas. 
Plašāka informācija: marupe.lv/lv/turisms.

8. jūnijā 
08.00-20.00 Eiropas Parlamenta vēlēšanas
Vēlēšanu iecirkņos Mārupes novadā
Vairāk informācijas 1. lpp.
No 18.00 Laikmetīgās dejas sestdiena Piņķos 
Pulcēšanās pie Babītes Kultūrizglītības centra
Tālāk – kopīgs ceļojums uz pasākuma norises vietu. 
Aicinām sekot līdzi informācijai pasākuma afišā. 
Vairāk informācijas 10. lpp.

9. jūnijā 
11.30 pārgājiens ar uzdevumu stacijām par veselīgu 
dzīvesveidu un pikniks
Jaunmārupē, pie bērnu rotaļu laukuma “Ūdensrozes”
Ar iepriekšēju pieteikšanos. Bezmaksas dalība. 
Vairāk informācijas 8. lpp.

10. jūnijā
15.00–19.00 Sirds veselības diena – bezmaksas sirds 
veselības risku pārbaudes
“Mārupes doktorātā” (Mārupē, Pededzes ielā 10)
Vairāk informācijas 4. lpp.

13. jūnijā 
14.00 Pagalma svētki Babītē
Babītes bibliotēkas pagalmā (Babītē, Liepu alejā 17)
Babītes bibliotēkas un daudzfunkcionālā pakalpojumu 
centra “Babīte” tradicionālais pasākums ģimenēm ar 
bērniem. Būs konkursi, orientēšanās sacensības, radošās 
darbnīcas, āra spēles bērniem un citas aktivitātes. 

15. jūnijā 
10.30–16.00 Jaunmārupes apkaimes svētki
Švarcenieku muižā un tās apkārtnē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4)
Izglītojošs pasākums bērniem un vecākiem. Pasākums 
tiek īstenots projektu konkursa “Mārupe – mūsu mājas 
2024” ietvaros, un to finansē Mārupes novada pašvaldība.

Pasākumi  Mārupes novadā
No 11.00 “Suņu burziņš 2024”
Jaunmārupē, pie ūdenstorņa
Suņu sacensības, suņu spa zona, jomas speciālistu 
konsultācijas suņu audzināšanas un uzvedības 
jautājumos, paraugdemonstrējumi, dejas ar suņiem un 
daudz citu aktivitāšu.
Vairāk informācijas 4. lpp.

17. jūnijā 
19.00 amatierteātra “Kalambūrs” izrāde  
“Piegādāsim mīlestību stundas laikā”
Salas pagastā, Spuņciemā, Spuņciema ielā 23

19. jūnijā 
17.30 “Gada rits. Jāņi”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Tradīciju pasākums kopā ar Liporu ģimeni. Programmā: 
stāstījums, rotaļas, danči un mūzika. Siltu laikapstākļu 
gadījumā pasākums notiks pagalmā. 

29. jūnijā 
11.00 Bērnu rīts “Vietvalžos” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Zinātniskie eksperimenti un saldējuma meistarklase. 

LĪGO SVĒTKU  
PASĀKUMI
21. jūnijā 
19.00 ielīgosim Jāņu dienu “Vietvalžos”
Pie Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži”
Babītes Kultūrizglītības centra popgrupas “Bon Bon” un 
Kristīnes Paņko koncertuzvedums “Rotā, rotā”, rotaļas 
un danči ar tautas mūzikas grupu “Teikas muzikanti” un 
vainagu darināšanas meistardarbnīca

22. jūnijā 
17.00 ielīgosim Jāņu dienu Piņķos
Pie Piņķu ūdenskrātuves
Tirdziņš, koncertuzvedums “Sprīdītis dodas pasaulē”, 
koncerts ar “Jauno Jāņu orķestri” un zaļumballe ar grupu 
“Papīra lidmašīnas”

23. jūnijā 
No 21.00 Mārupes Līgo zaļumballe
Jaunmārupē pie ūdenstorņa
Koncertprogramma “Par vasaru, puķēm un mīlestību” ar tau-
tā iemīļotiem estrādes māksliniekiem, plkst. 22.30 ugunskura 
iedegšana un plkst. 23.00 zaļumballe kopā ar grupu “Galakti-
ka”, Elizabeti Zagorsku un “Mīlas svētku orķestri”.

IZSTĀDES
Līdz 29. jūnijam 
Guntas Grigores gleznu izstāde
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz 1. jūnijam 
Seno kartīšu izstāde “Ģimene un senās tradīcijas”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

No maija līdz augustam 
Izstāde “Kultūrvēsturiski apskates objekti Mārupes 
novadā”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

SPORTS
22. maijā 
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross”,  
piektais posms
Jaunmārupē
19.30 Dali Dali 3. līgas čempionāta spēle, “Babīte SK”–
“Ostas SK”/ASK “Kadaga”
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) 

25. maijā 
11.00–14.30 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada 
atklātās sacensības “Solis vieglatlētikā 2024” 
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
13.00 futbols (Nākotnes līga), “Mārupes SC”–AFA 
“Olaine”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 
14.00 futbols, Mārupes novada Sporta skola– 
RFS “Academy”
Futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C)

26. maijā 
10.00 bērnu skrējiens “Ar vasaru saujā” 
Jaunmārupē

29. maijā 
18.00 “Pavasara kross”, finālposms
Jaunmārupē

1. jūnijā 
10.00 Aerobikas diena 
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
10.00 Babītes Sporta kompleksa pludmales sacensības 
mamanetā “Catch and serve ball Mārupe 2024”
Pludmales volejbola laukumos Piņķos vai Kauguru pludmalē 
Jūrmalā

4. jūnijā 
17.30 “3x3 basketbols Mārupe”, pirmais posms 
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

5. jūnijā 
18.00 pludmales volejbola seriāls (tautas klase),  
pirmā kārta
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

8. jūnijā 
10.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada sacensības 
“Ģimeņu florbola diena” 
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
11.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada sacensības 
pludmales volejbolā, pirmais posms 
Pludmales volejbola laukumos “Loki” (pie Piņķu 
ūdenskrātuves)

11. jūnijā 
17.30 “3x3 basketbols Mārupe”, otrais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

12. jūnijā 
14.00 un 18.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada 
“Vasaras kauss 3x3 basketbolā”, pirmais posms
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
18.00 pludmales volejbola seriāls (tautas klase),  
otrā kārta
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

15. jūnijā 
10.00 Mārupes novada Sporta svētki
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
10.00 “4:4 futbola diena”, pirmais posms (Mārupes 
novada Sporta svētku ietvaros)
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

18. jūnijā 
17.00 “3x3 basketbols Mārupe”, trešais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

19. jūnijā 
18.00 pludmales volejbola seriāls (tautas klase),  
trešā kārta
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

21. jūnijā 
19.30 Dali Dali 3. līgas čempionāta spēle, “Babīte SK”–
“AFA Olaine-2”
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) 

25. jūnijā 
17.00 “3x3 basketbols Mārupe”, ceturtais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

26. jūnijā 
18.00 pludmales volejbola seriāls (tautas klase), ceturtā 
kārta 
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
19.30 Dali Dali 3. līgas čempionāta spēle, “Babīte SK”– 
“AC Jules Verne’” 
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) 

28. un 29. jūnijā 
hokeja turnīrs 3x3 formātā lielmeistariem
Mārupes Ledus hallē (Mārupē, Kantora ielā 128)

30. jūnijā 
12.00 “Mārupes SC” ielu 
futbola “Panna 1 pret 1” 
sacensības, trešais posms
Jaunmārupes stadionā 
(Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 

Par pasākumu norisi  
lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/notikumi

